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GIEŁDA WARSZAWSKA 20

STAŁA PONOWNIE OTWARTA
 

Witos żebrze pomocy u żydowskich przywódców

WARSZAWA, 24 czerwca, - Wczoraj po krótkiej
przerwie, giełda warszawska została ponownie otwarta.
Transakcje odbywały się normalnie acz pod presją niezwy-
kle niskiego kursu marki. *

Premier Witos zwrócił się listownie do dziennikarzy
żydowskich z PROSBĄ, ABY NIE KRYTYKOWALI JE.
GO RZĄDU i ażebyw tym kierunku wpłynęli na posłów
i senatorów żydowskich w Sejmie. Obiecuje im za to, że
żydzi otrzymają wszystkie prawa przyznane im przez Kon-
stytucję. Zaś jego rząd przestrzegać będzie tolerancji re-
ligijnej, a wszelkie ograniczenia wydane przeciw żydom za
rządów carskich zostaną usunięte. Zachodzi obawa, iż ży.
dzi domagać się będą korzyści realnych od pana Witosa
którego krytyka gazet żydowskich - pomimo „trwałej
większości czysto-polskiej" tak bardzo niepokoi,

ROKOWANIA BOLSZEWICKO-JAPOKSKIE ROZ.

 

POCZYNAJA SIF WECZWARTEK

 

Przewodniczącym japońskiej delegacji został kap. Kawakami
były dmbasador japoński w Warszawie

TOKIO, 25 czerwca, - Uncdoqu

rokowania w cel nawigzania stosun-

ków handlowych pomiędzy Rosją i Ja-

ponją rozpoczną się we czwartek. -

Przewodniczący, delegacji japońskiej

został mianowóny .kap. Kawakami

* Toshibo, były ambasador japoński do

Warszawy. Rząd bolszewicki repre-

zentuje dr. Joffe, ogólnie znany bol.

szewieki autor traktatów pokojowych.

Rząd meksykański pragnie
„_ wykupićgruntaposiada- _

e przez Hearst'a

 

EL-PASO, Tex., 23 czerwca. -
Rząd stanu Chihauba zwrócił się
do wydawcy pism amerykańskich
Randolpha Hearsta z zapytaniem,
jakiej żąda ceny za swoje olbrzy»
mie posiadłości, które rząd me-
ksykański pragnie wykupić i roz-
dać farmerom meksykańskim zgo
dnie z zamierzaną reformą rolny
w Meksyku. \

Rząd meksykański porzucił
pierwotny swój zamiar wywlast
czenia publicysty Hearst'a z grun
tów posiadanych przez niego w
Meksyku zł względu na jego agi-
tację prowadzoną w Stanach
dnoczonych za uznaniem przez
Stany Zjedn. nowego rządu me-
ksykańskiego,

Były premiery Viviani śmier-
telnie chory

PARYŻ, 25 czerwca. - W choro-
bie byłego premiera Vivianiego, który
zemdlał przed tygodniem w sali są-
dowej podczas wygłaszania mowy w
obronie swego klijenta nastgpilo zna-
czne pogorszenie. Lekarze nie mają na
dzici utrzymania przy życiu pode-
szłego wiekiem pacjenta. Viviani li-
czy 68 lat.

Brazylja dokonuje rewizji
prawodawstwa robotniczego

R10 DE JANEIRO, 25 czerwca. -
E
dę Narodową dla zbadania j poczynie-
nia odpowiednich zmian w przestarza-
łem brazylijskiem prawodawstwie ro-
botniczem. no

Znalezienie niebywałej wiel-
kości djamentu

KIMBERLEY CAPE COLONY, Po
ludniowa Afryka, 25 czerwca. - W
kopalni djamentów De „Beer Co. w
Wesseton, znaleziono nie zwykłej wiel
kości djament ważący 23 karatow
wartości 50,000 dolarów.

Zona zamordowała swego
męża w obronie syna

BELLAIRE, Ohio., 22 czerwcą
- Przypuszczając, że jej mąż
znęcając się nad synem usiłuje
go zabić, pani Barlipska, lat 53,
zamieszkała w wiosce górniczej
Echo, Ohio, dala do swego meza
trzy strzały, kładąc go trupem na
miejscu,

  

 

 

Po zamordowaniu męża, pani
Barlipska udała się do sąsiada z
daniem, ażeby ją zawiózł na sta
ę policyjną w St. Clarsville.

Tragedja nastąpiła po całodzien-
nej któlni pomiędzy ojcem a ma-
tką j 15-letnim synem Stanista-
wem.

Pani Barlipska zeznala przed
policją, że mąż jej chwycił syna
za gardło, grożąc mu uduszeniem,
a na jej usiłowania uwolenia sy-
mi z rąk<nietudzkiegomęża zosta-
ła kilkakrotnie uderzona. Nie
mogąc inaczej uwolnić syna ze
śmiertelnego uścisku wzburzone-
go męża, pani Barlipska porwała
rewolwer i dała trzy strzały w
głowę oszalałego męża, kładąc go
trupem na miejscu.

 

NIEMCY OBURZENI

NA PADEREWSKIEGO

Za danie koncertów na fun-

dusz badań naukowych

PARYŻ, 24 czerwca. - Raderew.
ski wziął udział w koncercie urządzo-
nym staraniem komitetu Towarzystwa
„Pomocy dla Badań Naukowych" i
cały dochód oddał w sumie kilkanaś-
cie tysięcy franków na dochód tegoż
towarzystwa dla poparcia badań na-
ukowych, Prasa, niemiecka x berlifi-
skiem „Zeit" na czele, organem mo-,
narchistów niemców napadła w gwal-
towny sposób Paderewskiego, że. po-
piera prace nad wynalezieniem no-
wych gazów trujących.
Prasa niemiecka twierdzi, te Pa-

derewski ma zamiar dać kilka koncer
tów na zwiększenie funduszów badań
naukowych.  

 

Osób zostało bez dachu
 

Listyz Polski

Nowe rządy w Polsce
 

(Specjalna korespondencja „Nowego świata") ,

Warszawa, 11 czerwca,

Ostatni rząd, - rzad jen. Si-
korskiego, został obalony przez
porozumienie, do jakiego doszły
stronnictwa skrajnej prawicy -
(Zw. Lud. Narod, Chrz. Dem.
Nar. Chrz. Str. Pracy) z grupą
centrum, reprezentowaną przez
Witosa, który od początku ist-
nienia nowego sejmu nosił się z
myślą, aby utworzyć większość
dla wyłonienia rządu parlamen-
tarnego.»
Większość tę (226 przeciwko

171) Witos uzyskał, ale rządu
parlamentarnego, w ścisłem te-
go słowa znaczeniu, nie utwo-
rzył, gdyż znaczna część jego
gabinetu. została. zrekrułowana z
poza sejmu.

Połączenie się Witosa z pra-
wicą było do przewidzenia. Wie
tos reprezentuje bogate chłop-
stwo, prawica zaś - polską kla-
sę posiadającą, nie wyłączając
obszarników. Jedni i drudzy mo
gli sobie coś dać i coś od siebie
otrzymać wzajemnie. Witosowi
chodziło o przeprowadzenie re-
formy rolnej; prawica chciała
za wszelką cenę dojść do władzy,
aby przekreślić wszystko to, co
od czasu pierwszego rządu Mo-
racząwskiego zostało stworzone
rękami polskiej demokracji, pol-
skiej klasy pracującej i pory-
wem rewolucjonistów, którzy o-
fiarną walką, katorgą, Sybirem
i śmiercią bohaterską budzili na
ród ze snu niewoli, wstrząsając
niepolskiemi kajdanami. Więc-
powszechne prawo wyborcze (i
dla kobiet), 8-godzinny dzień
pracy, ochr@ia lokatorów, usta-
wa o Kasach Chorych - a nade-
wszystko ten wolnościowy pęd,
wzorowany na Deklaracji Praw
Człowieka i obywatela, która on-
giś tyle uczuć i tyle krwi kosz-
towała, zrewoltowaną Francję,
aby potem najmniejsza iskierka
 

Zprocesu bratóbójc); księdvza
rzym.-kat. Adelarda Delorm

 
MONETRAL, 25 czerwca. -Prokurator oskarajgey księdza

rzymsko-katolickiego AdelardaDelorme o zomordowanie swego
przyrodniego brata Raoula De-
lorme- w styezniu 1920 roku dla
podjęcia po zamordowanym po-licy ubezpieczeniowej, przedsta-
wił ławie sędziów przysięgłychgłównego świadka i najważniejszy
dowód winy oskarżonego księdza
- rewolwer typu  browninga.zakupiony u Oscara Hansena i
5 kul wyjętych ze zwłok. ofiaryRaoula Delorme, pochodzących z
rewolweru sprzedanego przez O-scara Hanse księdzu Delorme.
Obro.ca oskarzonegoksigdza pré-
bował zachwiać przedstawionyprzez prokuratora dowód i wy-
znanie kupca Oscara Hansena, a-
le bez powodzenia, ponieważ
przedstawieni przez prokuratorje
świadkowie stwierdzili, że tragi-
cznego wieczora widzieli $skarżo

 

 

nie widzieli czy kupował rewoi«wer- browning.
Oskarżony ks. Delorme przy

znał się, że był fatalnego wieczo-ra wsklepie kupca Hansena, ale
żadnej broni nie kupował, jaktwierdzi Kupiec i rzeczoznawcybroni palnej. Najbardziej obcią
zające zeznania przeciw ks. De-lorme poczyniła jego własna sio»
stra, która mieszkała z nim ra-
demna plebanii, zeznając, że bratjej nie wychodził z domu fatalne-
go wieczora" pomiędzy godzinąa 2-gą w nocy, ale późniejgo nie było w domu.

Ks. Delorme: twierdzi, że sio-stra jego myli się, ponieważ był
całą noc w piwnicy, pilnując o-
guia wpiecu, który wygasł, Ks.Delorme dopuścił się mordu po-między godziną 10-tą a 11-%ą w
nocy ,a czas pomiędzy 2 a 6 ra-
no użył na uprzątnięcie trupa,
którego wyniósł za miasto i wrzucił do śnfegu, gdzie go odnalazł

 

pamięci tych dni, mogła wywo-lać płomienie ,
Witos, przełayślny wójt z

Wierzchosławice,którego wczoraj
prawica nazywała _„koniokra-
dem", „pastuchem", nie żalując
kijów przedwyborczych (np. wPoznaniu); ten sam Witos któ-
remu arystokracja polska nie
mogła darować, że chodzi „bez
krawata", ten sam „„król chłop-
ków", któremu tyle razy wypo-
minano „Dojlidy" i inne spółki
leśne i tranzakcje z „drzewem i
świniami" - teraz, gdy zawarł
pakt, jest przez prawicę mile
widziany w roli premiera mini-strów, w roli głowy rządu.

Ale politykę nie zna senty-mentu. Ten, kogo wczoraj nazy
wano publicznie „złodziejem" -
dziś może awansować do rangi
„ojca narodu", a nawet do ran-
gl świętego pańskiego (czy chło-
pskiego). #

Ciąg dalszy na str. 3-j)

 

Bolszewicy wypowiedzieli re-
ligji walkę na śmierć

 

życie
MOSKWA, 25 czerwca.-Trzecia międzynarodówka bolszewi-

cka odrzuciła projekt niektórych
swoich członków, by każdemu
człowiekowi pozostawić religię,jako jego prywatną rzecz sumie.
nia, >

Przywódcy: międzynarodówki
oświadczyli jednak, że mogło to
być dobre w burżuazyjnem pań-
stwie, ale w państwie bolszewi-
ckiem religja nie może być cier-piana #"powodu swoich zabor-
czych wpływów na umysł czło-
wieka. 

Dzisiaj wpłynęło $38
JESZCZE 2 DOLARY

OSIEMNASTE

DZIECKO|
POJEDZIE

NA WAKACJE
Dotychczas tylko pięć To-
warzystw złożyło datki na

wysłanie -/
BIEDNYCH DZfECI

NA FARMĘ

Liga Kobiet $100

Unja Koszykarzy $36

Tow. Śpiewu „Echo" $25

Klub Ob. Am. polskiego

pochodzenia $7

Tow. M. Konopnickiej
(Brooklyn) $21

Czy Towarzystwa Polskie

w New Yorku i okolicy nie

o

   

 

WYBUCH ORYGI-

NALNEGO STRAJ-

--

STRAJK BIERNY W MIEJ

SCE STRAJKU CZYN-

NEGO

WIEDER, 24 czerwca-We wszyst
kich większych miastach republiki Au-
strji wybuchł -strajk bierny, inaczej
zwanystrajk z założonemi rękami, w
telu zmuszenia rządu do dania pod»
wyżki płacy. Do strajku przyłączsię
prawie wszyscy pracownicy rządowi,
począwszy od kolejarzy, a skończyw.
szy na nauczycielach. Wszyscy pra-
cownicy mimo żgłoszenia się do pracy
nie wykonują swej pracy, ale stoją
na swoich stanowiskach z założonemi
rękoma. Nauczyciele po. przyjściu do
klasy zamiast uczniom wykładać lek»
cje polecają uczniom czytać romanse,
n sami przez całą godzinę spacerują
sobie od katedry do okna i napowrót.
żądana przez pracowników rządo-
wych podwyżka kosztowała 200 mi-

koron i zwiększyłaby niedo-
bór skarbu do 500 miljardów koron.
Najgrośniejszy w tym strajku jest
strajk kolejarzy i pracowników pocz.
towych, ponieważ paraliżuje cały me-
chanizm państwowy.
 

Córka gen. Brusiłówa
rozstrzelana
 

LONDYN, 25 czerwca. - Córka
gen. Brusiłowa została rozstrzelana
przez rząd bolszewicki za ukrywanie
skarbów kościejnych. Ze względu na
"zasługi gen. Brusilowa form” du
armji bolszewickiej rząd bolszewicki

wienie, którego ona jędnak nie przy»
jęła, oświadczając, że nie godzi się
jej przyjmować łaski od. morderców
narodu rosyjskiego.

Kolej Lehigh" Valley używa
zniszczonych lokomotyw

WASHINGTON, 25 /czerwca. -
Kolej Lehigh Valley została oskarżo-
na przed rządową międzystanową ko
misją handlu o używanie niebezpiecz-

jednej z takich niebezpiecznych loko-
motyw w Duryea, Pa., zostali zabici
maszynista i palacz pociągu.

Katastrofa kolejowa na linji
Jersey Central

ALLENTOWN, 25  tzerwca. -
Dwuch kolejarzy i dwuch pasażerów
doznało lżejszych uszkodzeń skutkiem
najechania pociągu lokalnego na po-
spieszny pociąg pocztowy na linji
kolei Jersey Central, Zderzenia_na-
stapito, gdy pociąg lokalny cofnął się
nżeby zabrać człowieka, który został
uderzony przez pociąg lokalny. W tej
chwili pociąg pocztowy uderzył w po-
ciąg lokalny,

WITANYBYŁ PRZEZ PREZYDEN.

TA WOJCIECHOWSKIEGO I MAR- -

' SZAŁKAJÓZEFA PIŁSUDSKIEGO

Następnie prez. Wojciechowski podejmował parę

- królewska bankietem
 

WARSZAWA, 25 czerwcą. - Król rumuński Ferdydnand i kró-
lowa Marja przybyli wczoraj do Warszawy na krótkie odwiedziny,
Przybyłą do Warszawy parę królewską powitał na stacji Prezydent
Wojciechowski i marszałek Piłsudski; liczni urzędnicy państwowi
i członkowie korpusu przedstawicieli dyplomatycznych państw za» >
granicznych. Król i królowa wzięli udział w nabożeństwie odpra-
wionem na ich powitanie, poczem byli podejmowani przez Prezy-
denta Wojciechowskiego bankietem, urządzonym na koszt państwa,
a następnie wzięli udział w bankiecie wydanym przez korpus dyplo-

proponował córce Brusiłowa ułaska- |

nych lokomotyw. -Skutkiem eksplozji"

Lokomotywa wpada do rzeki
Lackawanna

SCRANTON, Pa., 25 czerwca.
*- Lokomotywa pociągu pospie-
sznego kolei New Jersey Central
wyskoczyła z szyn na południo-
wej stronie miasta Scranton i
wpadła do rzeki Lackawana z
50 stóp wysokiego nasypu, Je-
den człowiek-został zabiły 3-ch
odniosło ciężkie rany
wdopodobnie śmiertelny
został człowiek nazwiskiem Ja-
mes Hennigen, który siedział na
weglarce. James Burke, maszy
nista lokomotywy doznał cięż-
kich obrażeń, które, prawdopo-
dobnie spowodują jego śmierć.
Z pasażerów nikt nie został ran-
ny, ponieważ wagonynie zosta-
ły wyrzucone z szyn i zatrzyma
ly się przed samym obmurowa-
niem nasypu.

ZŁOTA BUŁAWA ZNALE-
ZIONA W PETROGRADZIE

Buława warta $2,000,000

MOSKWA, 24. czerwca. - W
Woroneskiej katedrze w Petro-
grodzie znaleziona została złota
buława zrobiona ze szczerego zło-
ta, wartości 2,000,000 dol. wy.
sadzana 110 wielkiemi djamenta
mi. Stwierdzono, ,że znaleziona
buława jest podarunkiem cara
*Aleksandra III, ojca ostatniego
z carów dynastji Romanowych

   

 

 

 

 Mikałaja II.
 

BROOKLYN, 25 czerwca.
gdy pociąg kolei górnej na 5

południu w poniedziałek.

pociągu.

jowym.

gondw

 

Część wiaduktu kolejowego została zniszczona.
katastrofy było ogromna ilość osób.
zerwy policyjne otoczyły kordonem miejsce wypadku.
ze wszystkich szpitali ambulanse odwożą rannych.
kolejenia pociągu jest prawdopodobnie niezwykłe gorąco, skutkiem

|

Pangolos, naczelny wódz armjiktórego rozgrzane szyny zostały odciągnięte od
powodując rozluźnienie toru, i wypadnięcie wagonów,

EX TRA!

WIELKA KATASTROFA W BROOKLYNIE

POCIĄG KOLEI GÓRNEJ SPADA NA ULICĘ

 

 

9 osób zabitych kilkanaście ciężko rannych

- Dziewięć osób zostało zabitych,
d Ave., składający się z dwuch wago-nów wyskoczył z szyn przy zbiegu 5 Ave. i Atlantic Ave. i runął

z 60 stóp wysokiego wiaduktu kolejowego na ulicę o godzinie 2 po
Obydwa wagony zostały zupełnie znisz.

czone, a wiele osób zabitych i przywalonych resztkami rozbitego
Pociąg jechał z Bay Ridge do Brooklyn Bridge. W obydwu

wagonach znajdowało się około 8 osób, Spadające przygnio-
tły dwa automobile przejeźdzające w tej chwili pod wiaduktem kole.

Nie jest wjadomem, wiele osób zostało zabitych w auto-
mobilach, które leżą jeszcze przywalone resztkami rozbitych wa-

Świadkami
Zawezwane natychmiast re-

Zawerwane

progów kolejowych
Pomiędzy

Powodem wy- |

matyczny na cześć dostojnej pary królewskiej.

WYKASZTAŁ KULĘ AKURAT POTRZEBNA

* Kula przez trzy miesiące tkwiła w szyi

 

NEWYORK, 2czerwca. - Da
niel Healy, właściciel apteki z
Yonkers, rannyprzez Me. Leana,
który był wjegoaptece porterem
przez trzy miesiące nosił kulę w
styl, a wczoraj ją wykaszlał w
sądzie, podczas rozprawy przeciw
Me, Lean'owi akurat w chwili,
gdy sig rozchodziło o przedsta-
wienie dowodu popełnionej zbro-
dni, +
Od

 

  

   

 

| Lean'a rgingla pani Mary Mallon
| i George Walsh, obydwoje z Yon=
| kers, którzy byli obecni natenczas
w sklepie. Mimo skrzętnych po-
szukiwań kul w zwłokach pani
Mallon i George Walsh nie znale-
ziono i kula znajdująca się w
yi Heally, aptekarza, mogła być

jedynym dowodem przeciw zbro-
dniczości, ale lekarze nie zgodzili
się na przeprowadzenie operacji,
uważając ją za niebezpieczną,
skutkiem czego zachodziła niemo-
źliwość dostarczenia dowodu prze

iw zbrodniarzowi, który mimo
elkich poszlak mógł być
m.

ykaszlanie kuli, która okaza»
la się taką samą, jaką znaleziono
w rewolwerze Me, Lean'a gdy go
rozbrojono po zastrzeleniu dwuch
osób i postrzeleniu trzeciej oso-
by, przyszło w samą porę, a kula
stała się niezbitym dowogem wi»
ny zbrodniarza, który zostanie o-
sądzony jutro.

2 OSOBY Z ORSZAKU

PREZ HARDINGA CINA

TRAGICZNA SMIERCA

POWODEM KEASTROFY
ZSUNIECIE SIE AUTO-
MOBILU W PRZEPASC

DENVER, 25 czerwca. - Sum.
mer Curtis, członek komitętu wy.
konawczego partji |republika
skiej, towarzyszący prezydentowi
Hardingowi w jego objeździe po
zachodnich stanach i podróży do
Alaski, został na miejscu zabity,
gdy automobil wiozący kilka
członków ze świty prezydenta
spadł w przepaść z wązkiej drogiw kanjonie rzeki Colorado. To«warzyszący Curlisowi obywatel
miasta Denver, Thomas French,
który kierował automobilem u-marł w drodze do szpitala z od-niesionych ran. Ciężkie obraże.
nia odnieśli: Donald Craig, me?
nażer Biura Prasowego w Wa-shingtonie, menażer gazety „NewYork Herald" i Thomas Dawson,
historyk stanu Colorado

  

  

 

 

 

 

 

  

 
ATENY, 24 czerwca. - Gen,

l greckiej ustąpił ze swego stano.
| wiska,

strzaibw .danych przez Me.,.

  

KRÓLRUMUNII W WARSZAWIE -

  

nego księdza Delorme w sklepu przypadkowo pies farmera wiozą dzieciach? zabitymi znajduje się Aleksander Lowski, 427 Rogers Ave.. Brook. Następcą jego został gen, Ma-kupca O. Iansena, jakkolwiek

|

cego drzewo do miastó lyn i L. Sarecki, 699 Willoughby Ave., Brooklyn, 1 stomicholls minister wojny
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KRONIKA MIEJSCOWA

 
Dzisiaj - Jana i Pawła.
Dzisiaj - Pogoda.
 

RUCH OKRĘTÓW
Przybędą do New Yorku:

Wtorek: Olympie z Southampton,
Bremen z Bremy,
Canopie z Bremy,
Finland z Hamburga,
President Adams z Londynu,

Sroda: Teno z Valparaiso,
Czwartek: Polonia z Gdańska.

Odpłyną z New Yorku:
Poniedziałek: Baltie do Liverpool,
Wtorek: Reliance do Hamburga,

Berengaria do Southampton,

 

Z RADY OŚWIATOWEJ
Posiedzenie półroczne odbędzie się

dni 27 czerwca, tj. we środę, punk-
tualnie o godzinie 8:15 wieczór w
Domu Narodowym. Wszyscy delegaci
proszeni są w obecność, również u-
prasza się o zwrot biletów.

St. Rozen, sekr.

DZIECI NA FARMY

   

 

A. Janice . . $1.00
J. Gładysz . 1.00
Unja Koszykarzy . 36.00

$38.00
 

Poprzedni wykaz .... $320.00

Razem ,...... 835800
Kto następny?
MOŻE TOWARZYSTWA POL

SKIE?

SPRAWA ANNY BUZZI
ZOSTAŁA WZNOWIONA

Oskarżona ustala swoje alibi

 

 

 
Sprawa Anny Buzi, będącej

pod oskarżeniemmorderstwa bo-
gatego kontraktora z Bronx, Fre-
dericka Schneidera, została wzno
wiona po dłuższej przerw
razem oskarżona twierdzi, że j
w stanie ustalić swoje alibi w
dniu morderstwa Schneidera.
Początkowo siostry oskarżonej

bro-
niąc jej składały całą wipe na
Williama Turca --męża Vivian,
twierdząc, że ten, z zazdrości spo-
wodowanej uwagami -miłosnemi
kontraktora, odgrażał się,  mó-
więc: „Ja z nim skończę"! Gdy
te środki zawiodły, bo stwierdzo-
no, że w dniu wypadku Ture by!
z żoną w teatrze i wróciwszy, z
nią do domu około godziny 1:30
po północy, więcej z mieszkania
nie wychodził, użyto innych -
więcej pewnych metod.
Adwokat Buzzi twierdzi, że by-

ło rzeczą niemożliwą, aby oskar
żona w przeciągu kilku minut do-
stała się do domu po spełnionem
morderstwie, gdyż w 20 minut po
wypadku, przybył do jej mieszka»
nia detektyw, który zeznał, że
Buzzi była zupełnie spokojną.

Zeznania detektywa są bardzo
ważnym punktem obrony dla o-
skarżonej, "
Agent twierdził, że gdy powie-

dział Buzzi, iż Schneider uległ
wypadkowi samochodowemu „ło
gdy to usłyszała, z płaczem pro-
siła detektywa o wskazanie jej
szpitala, w którym się chory znaj
duje. >

Kiedy się oskarżona dowiedzia
ta o całej prawdzie -- mówił de-
tektyw, dostała placzu histéryez-
nego i krzyczała: „To sprawka
Williama"! a po chwili dodała:
„Może to zemsta żony?"
Zbadano jeszcze cały szereg

świadków, których zeznania nie
znaczyły wiele i nie dowiodły ni»
czego nowego. W końcu na po-
lecenie sędziego, sprawę odłożono

/do dnia 1-go lipca r. b. W dniu
tym będzie badaną służąca Buzzi,
która ma ustalić alibi swej pani.

W domu pnr. 221 przy West 141
ulicy napiła się w celu samobój
czym roztworu sublimatu, 24-1et-
nia Engenja Desmond, której po-
mocy udzielił lekarz pogotowia ra

CAPITQL TEATR, Bro
Na zadanie publiczności

Poli Negri,
slawne iekiej gwiazdy: fimowel
w sensacyjnym €uropejakim dramacie

„PASSION"
Bety o ste do £1

Wielka Orkleskia: 140 osób
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DZIECI NA FARMY!
 

LISTY DO REDAKCJI _>
 

Szanowna Redakcjo: -

„Nowego Świata"
W załączeniu przesśłum czek na $5 na dzieci, które czytelnicy

wysyłają na firmę. - Za Wasze starania,

żyliście na szczere uznanie Polonii. .

Łączę wyrazy szacunku i poważania.

Życzliwy,

Adam J. Leśniak.
 

Dpo Szanownej Redakcji dziennika „Nowy Świat",

24 Union Square, NewYork C

 

g.

Czytając pismo „Nowy Świat" członkowie Unji Koszykarzy na

posiedzeniu odbytem w Domu Narodowym pr. 23 St. Marks Place,

N. Y. City, w dniu 23-g0 czerwca 19

pewną sumę z kasy Unji oraz zarządz   
r.*postanowili wyasygnować

biórkę, aby dopomyt wysył-

 

ce biednych dzieci polskich z „East Side" na farmę.

Apel „Nowego Świata" z  ługuje ze wszechmiar na poparcie i

każdy Polak winien się czuć szczęśliwymi dumnym, jeżeli jest wsta-

nie dopomóc do urzeczywistnienia tak szlachetnego i ważnego celu.

Unja Koszykarzy prosząc o prz

 

etic $36,000, czyli $25.00 2 kasy

Unji oraz $11.00 otrzymanych z dobrowolnych składek, kreśli się

z szacunkiem,

"Michał Kostyra, prezes; Ludwik Sadowski, wiceprezes; Michał

Madej, kasjęr; Piotr Gwóźdź, sekretarz fin.; Jan Bontke, sekr. rekord.

Al. Marks. org. American Federation of Labor
 

Z TEKI REPOR

Filip Gil, lat 40, zam, pn. 1 W.,

135 ulica, będzie miał w dniu 3

lipca r. b. sprawę o napad i po-

bicie Janusza Smith.

Oskarżyciel twierdził w zezna-

niach wstępnych, że Gil rzucił się

n niego i groził mu nożem.

 

 

Mieczysław Łukowski, zam, pn.

130 West 145 ul. wniósł sprawę

do sądu przeciw New York Rail.

way Co. Łukowski żąda zwrotu

$250 kosztówza obrażenia, jakich

doznał, gdy go najechał i uderzył

tramwaj tej kompanji, gdy prze-

chodził 14 ulicę i 6 Ave.,

Chcąc uniknąć ciosów, jakie za

dał Magdalenie Me. Girr, lat 119

E, 190 ul., jej mąż Wacław, bie-

dna kobieta cofała się w kierun-

ku okna. Nagle, otrzymała ude-

rzenie pięścią tak silne, że za-

chwiała się i straciwszy równo-

wagę wypadła z okna na bruk u-

licy, doznając zwichnięcia nogi

i ran na głowie,

Nieszczęśliwą kobietę: zabrano

do szpiłala Harlem, a zacnego

małżonka aresztowano i osadzo-

no pod kluczem.

 

 

 

coracor

Rycina przed.

stawia kąpiele

na Fast Side,

gdzie biedne dzie-

ci mdleją z

gorąca

 

Każdy wie
 

Wysłaliśmy reportera, ażeby zasię-

gmął informacji o wielkim pikniku

„Harmonji".

Każdy wiedział, że „Harmonja"u-

rządza „piknik.

Każdy wiedział, że piknik WHarmo-

nji odbędzie się 1go lipca.

Wiedziano również i chwalono Har-
monje za dobry pomysł. urządzenia

pikniku w Astoria Casino Park.

Ale nie każdy wiedział jak tam do-
jechać.!

Oto szczegóły:

Dojazd: Subwajem ze stacji Grand |,

Central lub pociągami górnej kolei

2ej ave. do Astoria, wysiąść na stacji

Broadway, skąd 5 bloków na prawo

do parku; lub też karą „Steinway

Ave." z 50 ulicy i Queensboro mostu

aż przed sam park. Komitet oczeki-

wać będzie przy stacji.

 

 

19-letni Wasilij Małow, 70 W.

28 ulica podczas bójki przed bra-

mą domu par. 77 ta sama ulica,

był pchnięty nożem i odniósł cię-

tą ranę prawej ręki, Małowa opa-

trzono w pobliskiej aptece.

 

24-letni Wncenty Szklarek, 70

West 28 ulica zemdlał (wskutek

nadmiernego wypicia alkoholu.-

Lekarz pogotowia po przepłuka-

niu żołądka pozostawił Szklarka

na miejscu.
 

Wskutek stiacenta rownowagi-

spadł ze schodów kolei górnej 23

ul i 3 Ave. Szymon .Grott, 906

Simpson Ave, Bronx i doznał po-

kaleczeń twarzy, Poszwankowany

odmówił pomocy lekarskiej i ue

dał się do domu.

HOVOROWO

 

G. MI. Heckacher przegrała wpra-

wdzie w zawodach gry w golfa,

ale przegrała honorowo
 

 

ROCZNICA

 

Major Hylan daje znak odjazdu pierwszego pociągu pośpiesznego

po 20 rocznicy ,

 

 

Wielki Piknik

urządzają

Złączone Towarzystwa: Sokół gniazdo
685 i Tow. Synów Korony Polskiej,

w Astoria, I. 1., w niedzielę, dnia
8-go lipca 1923 roku w Czeskim Do-

mu Parku, Woolscy are., róg żej ave.

Astoria, L. I. Początek o godzinie Tej

po.południu. Wstęp 50 od osoby. Ma-

zyka doborowa polska. Gra w kręgle

o cenne nagrody, loterja i różne nie-

spodzianki.

Dojazd do Parku: Z Nowego Yorku

górną koleją 2ej Ave: do 67 ulicy,

gdzie zmienić na pociąg Astoria i wy.

siądć na Hoyt Ave., skąd 2 bloki na

półnoe do Parku z Brooklyna tram»

waj Shuttle do mostu  Queensboro
Plaza i zmienić na Astoria tramwaj

do Woolsey skąd 2 bloki na zachód

do parku. Z Brooklyna pociąg do A-

storia z Jackson Ave. Subway, wy»

siąść na Hoyt Ave., skąd 2 bloki do
park.
 

Śmierć w windzie

Wjednej z wind Hotelu. Plaza,

coś się zepsuło, Aby zepsucie na

prawić wezwano mechanika 28-

letniego Józefa Ranierza, z pn.

208 East 60 ulica. Gdy Ranierz

pracował przy naprawianiu ze-

psutych przewodnikówelektrycz-

nych w otworze wiadowym, mię-

dzy 2 4 3 piętrem ktoś wszedł do

windy i ta opuszczając się na dół

uderzyła pracującego. Skutek u.

derzenia był tak fatalny, że me-

chanik stracił przytomność i ru-

ugh w dot .

Przybyły lekarz pogotowia

stwierdził śmierć z powodu pę-

knięcia czaszki,

Policja wszczęła energiczne

śledztwo, mające na celu odna-

lezienie sprawcy (śmierci Ranie

rza.

.Przerwa w komunikacji
kolejawej
 

Pociągi pospieszne kolei B. R.
T. na linji Brooklyn - Manhat-
tan zostały zatrzymane na prze-
ciąg 1 godziny w pobliżu Marcy
Ave., Brooklyn, Ruch był przer
wany z powodu zepsucik się sy
gnalizatora elektrycznego.
Przeszło 600 osób zostało zasko-
czonych wypadkiem i tylkodzię-
ki zimnej krwi tychże uniknięto
wypadku.
Na miejsce wysłano oddział

mechaników, który wziął się e-
nergicznie do pracyi uprowadza

"normalną komunikację

i SL

 

 

 

TERA

Le Maci policyjnej przy East

3-ej ulicy. zabrano do -szpitala

Bellesfie na obserwację 48-letnie-

go Jatla Reardon, zam. pn. 421 E

23 ulica, ktory zdradzał objawy

pomięszania zm)słów,

 

W domu pn. XMWest 147 ul,
w mieszkaniu własnem, zmarła
nagle z niewiadomej przyczyny
43-letnia Marja Fulon.
Zwłoki zmarłej zabrano do ko-

stnicy miejskiej. Badanie, lekar
skie, mające na celu ustalenie
przyczynę śmierci, odbędzie się
jutro.
 

Roman Worszula, lat 7, który
zamieszkuje z rodzicami w domu
fm. 526 West 22 ulica, -doznał
kontuzji klatki piersiowej i mó-
zgu, gdy go najechał i uderzył sa
mochód ciężarowy na rogu 12- pi-
licy i 8 Ave. :Poturbowanego za-
brano do sipit Harlem

  

Na rogu 102 ul. i Park Ave. za-

słabł z powodu zatrucia wódky

domowego wyrobu 3Ś-letni James

O'Rourke, 3334 24 ul. Lekarz po-

gotowia po przepłukaniu żołądka,

pozostawił [lmn-w na miejscu,

Gdy Elzhlela Wolzer, lat 46,

2897-8 Ave. przechodziła około

jednego z domów na 8ej Ave.,

rzucił się na nią pies i zadał jej

kilka ran swemi kłami.  Pogry-

ziona otrzymała opatrunek lekar-

ski i udała się do domu. e

 

Gdy autobus linji 5 Ave. zakrę-

cał w Riverside Drive, spadła z

niego wskutek stricenia równo-

wagi 28-letnia Hilda French, 43

East 128 ul. Poltuczoną opatrzył

lekarz pogotowia.

Na stacji kolei podziemnej przy

West 42 ul. został uderzony przez

nadjeżdzaj ociqg 30-letni Ja-

mes Mc. Coy, 12 W. 27 ul, i do-

znał kontuzji prawego boku. Me.-

Coy odmówił pomocy Jekarskiej

i udał się do domu

   

Podczas bjóki, jaka miała miej

sce między Filipem Guzmanem,

77 West 27 ul. i dwoma pieznajo-

mymi mężczyznami, Guzman zo-

stał pchnięty nożem w okolicę

serca. Opryszkowie zbiegli, a

ranny przewieziony został do szpi

tala św. Wincentego.  

  

  

Składajcie nalepki na wartościowe premje

Zacznijcie kupować teraz

MAGNOLIA

STAR MILK

ne Joten z odr
mażepki pe Aurtrewasy Ling

„Opłaci się Ill-die nalepki"

 

  

 

  

     

 

    
 

 

NA WAKACJE
Towarzystwo Ochrony Zwierząt w Brooklynie przyjmuje psy na
wakacje. Rycina przedstawia chłopa, który na wakacje

i pieska oddyje pod opiekę Towarzystwa
a 

Pragnęła swe marzenia o karje
rze artystki scenicznej zamienić
w rzeczywistość i wyszedłszy z
domu pokryjomu przebrana w u»
Dramiu swego brata zaczęła piel
grzymkę pieszo na zachód do San
Francisco - 18-letnia Marja Ror-
kosz, 102 Center ul, Clifton. Nie-
daleko jednak uszła, bo już na
Bloomfield ulicy, zatrzymał jąpo
licjant, który następnie zwrócił
młodą uciekinierkę stroskanemu
ojeu. Oprócz wycinkówz gazet i
mapy wyrwanej z geografji po-

   

siadała młoda podróżniczka ca-
tego. ... kwodea.
A to ci pech! Nie dadzą jej zo-

stać aktorką,

Gdy Jack Ewert, 51, 83 West
123 ulica przechodził 127 ulicg,
wypadł z bramy jedziego z domów
 
 

 

+ ODZNACZONA
Córka lorda Kimairda w Londynie mianowana została kapitanem

Armji Zbawienia

 

 

28-letniego Franciszką Manfre-
da, 162 W. 4 Ave. znalazł w sta-
nie nieprzytomnym z raną w gło-
wie policjant w pobliżu 104 u-
licy i Columbus Ave. Gdy lekarz
pogotowia opatrzył rannego, za-
pytano go o przyczynę wypadku,
lecz ten z powodu zdenerwowa-
nia odpowiedział: „Kamień" i
zemdlał, Manfreda zabrano do
szpitala Columbus, Co oznaczało
słowo :kamień, uypowcdzmuą
przez chorego do tej pory niewia-

. Z ŻYCIA ROBOTNIKÓW

Biuro Unji Women's Trade Lea
gue, jest otwarte codziennie od
godziny Be) wiecz. i- załatwia
wszelkie sprawy swych członkiń.
Biuro to mieści się pnr. 247 Le-
xington Ave,

 

 

Czy wiecie o tem, że

Zwykłe papierosy dają Wam ilość,
podczas, gdy Tureckie papierosy Hel-
mar dają Wam jakość?

TheBank for Savings
m' mine cirr or New york

280 Fourth Avenue, 13 Czerwca, 1923.
210ta (Kwartalne) Dywidenda

Rada Trustysow uchwallla udziele
nie dywidendy prodentowej za trzy
miesiące, kończące się dala 30 crer-
wca 1928, po stopie

Czterech Procent,
rocznie odwszystkich upowatalonych
do tego sum od $5 do $5,000, plat
nych od dnia 20 lipca 1923.
DYWIDENDA zapisana będzie z

dniem 1 lipca 1923 na dobro rachun-
ku Depozytarjuszy, jako kapitał.
DEPOZYTY złożone #o dnia 10 lip.

on 1923 włycznie oprocentowywać się
będą od dnia 1 Iipca 1923.
 

 

Spećjalne Zawiadomienie
Rególarne kwartalne dywidendy

procentowe wydzielane będą odtąd
z doliczaniem procentu. cztery raty
rocznie, w pierwszych dniach sty.
cznia, kwietnia, lipca i października.

  

 

pies i rzucił się na niego. Nastąż
piła walka człowieka ze zwierzę
ciem, podczas której
nypies zadał kłami kilka ran swe
mu wrogowi. Ewertowi nadbiegł
z pomog policjant, który zabił
psa uderzeniem pałki, Pogryzio-
nego opatrzono wą pobliskiej a=
plece.
 
Aktywa przekraczają $108,000,000

DRY DOCK SAVINGS

INSTITUTION
1 4303 Bovery, Cor. 2

Trustywchnnith drwgends ia trey
miesiace, kończące ais czerwca
t od usoważniorych do
go przez regulamin

Hoge" CZTERECH (brocint.„Rt"tt tt o
beyty slotone do dia 10 tipea

wincing pobieraty procent 68
tao linea
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Rych £ Kciuki

Agencja Stowarzyszenia

Mechaników Polskich
224 Fast 57th Str,
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Tondy Pozyczki Wolności (Libery

Loan Bonds), należące do depozyta
rjuszy, przyjmiowane są bezpłatnie na
przechowanie w kasach ogniotrwałych

Udzielenie pożyczek na Książeczki
Wkładowe Depozytarjuszy
WIEK
Nid i SKW wa.
okaz ROOSEYELE, Secrcary
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LISTY Z POLSKI |,

NOWE RZĄDY W POLSCE
(Ciąg dalszy ze sór,

Osnową paktu Witosa z pre-
wicą była ziemia. Wielcy obszar
dnia jest tajemnicy publiczną.
rocznie 400,000 hektarów na par
celację, w zamian za to Witos
podpisał umowę, która do dziś
dnia jest tajemnicą public
a która da się streścić w powie-
dzeniu: że nie będzie przeszka.

 

 

dzał polskiej reakcji w pracy u- !
stawodawczej.
Do tej to pracy ustawodaw-

czej palili się oddawna reakcjo-
niści polscy, ujarzmiając ducha
polskiego siłą księżowskiego kro
pidła i mordując mózg dziecka w
jezuickim namordniku służalst-
wa i uległości wob@& „możnych
świata tego". I teraz do władzy
się dostali, ogłaszając „urbi et
orbi", że: „my w Polsce zapro-
wadzim ład".

Przez całe cztery lata zmieni-
liśmy szereg rządów. Dowodzi
to, że jesteśmy państwem mło-
dem i że życie polityczne nowo-
budującej się Polski nie weszło
jeszcze na właściwe koleisko.

I jeśli przyjrzeć się tym ko-
lejno ustępującym rządom (Mo-
raczewski, Paderewski, Skulski,
Grabski, Witos, Ponikowski, Śli-
wiński, Nowak, Sikorski i zno-
wu Witos) - to łatwo zauwa
żyć, że od czasu pierwszych dni

i Moraczewskiego) -wskazówka
na politycznym barometrze Pol.
ski przemocą poprostu była prze
suwana coraz to bardziej napra-
wo, co zresztą mniej więcej od-
powiadało ogólne - europejskie-
mu kursowi polityki powojennej
(Rosja, Włochy, Francja, An-
glja, Niemcy, i t. d.).
Rządowi Moraczewskiego, --

kładącemu fundamenty pod. bu-
dowę gmachu nowo - demokraty

Polski, reakcja polska u-
stami pp. Korfantych, -Dmow-
akith i Grabskich wołała: -
„precz!", oskarżając go o to, że
idzie śladami rosyjskich bolsze-
wików.

I rząd ten, zapisawszy pnękną
kartę w dzxejnch odrodzenia oj-
czyzny naszej, musiał upaść. I
od dnia swego upadku stał się
wraz z dziełem swojem - stał
się przedmiotem nizkich .dema-
goguznuh napaści ze strony

polskich -obszarników, bankie-

rów, kapitalistów i kleru.

Od tego czasu, gdy tylko w

Polsce stało się jakieś nieszczę-
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i kich państwowych i wojskowych

|

|

|
źcie, wszystkiemu -były -winne -!

„rządy lewicowe". Deszcz padaj, |;

- winna lewica. Świnie zdroża- :

ty - winna lewica. Dolar szedł !

w górę - również ta lewica by-

ła temu winna.

W ten sposób urabiano opinię

w kraju i zagranicą, przedsta-

wiając -wszystkich -pierwszych |

budowniczych państwa pols

go, począwszy od Pilsudskiego,~

jako bolszewików, prących go-

spodarkę kraju do zgub

Zaciekłość i chciwość dojścia

do władzy prawica rozpętała w

oszalałej agitacji na rzecz swych

partji.

Z Piłsudskiego robiono,

dytę z pod Rojowa", wylewano

na jego męuenska głowę kubły

   

 

  

 

pomyj narodowych: z każdej

ambony pierw lepszy nieuk

zohydzat postać bohaterskiego

wodza legionów, który wreszcie

postanowił się usunąć ze wszyst-

stanowisk, aby się kraj przeko-

nal, co inni potrafią.

Dokonywano zamachów na re

formy pierwszego rządu; .bun-

towano urzędników; rządzono po

kryjomu; szczuto, pluto, oczer-

niano, podrywając Polsce kredyt

moralny i finansowy; wreszcie

obóz reeakcji uderzył w nutę fa-

szyzmu i obrzucił błotem i ka-

mieniami pierwszego prezyden-

ta Rzeczypospolitej Polskiej, a-

by go potem skrytobójczo zamor

dować,

Taką drogą prawica szła do

władzy, usuwając kamieniem,

ślina i kulą pszeszkody. - Tak

działali polityczni kumotrowie

p. Witosa,

" Obalony ostatnio przez Wito-

był pod hasłem naprawy Rze-

czypospolitej. Powstał właśnie

w chwili, kiedy świeżo rozlana

krew prez. Narutowicza, mogła

była w morzu krwi utopić sze-

reg. poczynań społeczno - polity-

cznych. I trzeba przyznać, że

jen. Sikorski potrafił wnieść u-

spokojnie. Sprężyście wziął się

do dzieła. Przystąpił do napra-

wy skarbu, wprowadzając mier-

nik złoty; wszczął akcję o uzna-

nie naszych granie wschodnich i

tę przeprowadził pomyślnie; sło-

wem widać było, że życie społe-

czne zaczyna się stabilizować. -

I aczkolwiek nie był to rząd par-

lamentarny, bo o taki wdzisiej»

  

  

sa rząd jen. Sikorskiego, powstał

szych stosunkach jest trudno,-

jednak potrafi on zdobyć zau-

fanie społeczeństwa, uznanie za-

granicy, wobec której Sikorski

potrafił pokazać Polskę nazew-

natrz.

Ale prawicy (t. zw. „Chjenie

i Witosowi „władza" nie dawa-

ła spokoju, - Rozpoczęli więc

sprzymierzeńcy podrywać auto-

rytet Sikorskiego, robić obstru-

kcję w sejmie i senacie, prowa-

dzić agitację zażartą. I rząd ten

został obalony. '
Nowy rząd, - rząd Witosa,

objawszy władzę, rozpoczął od
represji: konfiskaty pism, kar
prasowych, usuwania z urzędów
lewicowców, od wydania sądom
postów z lewicy i od zamachu na
ochronę lokatorów.

Rząd Witosa zapowiadał, że z
Polski uczyni krainę mlekiem i
miodem płynącą. A tymczasem
w ciągu kilku dni kurs dolara
podniósł się z 47 do 72 tysięcy
marek. A tymczasem twórca ar-
mji polskiej, Józef Piłsudski, po-
dał się do dymisji.

Zobaczymy, co będzie dalej.
Niechże i prawica spróbuje rzą-
dzić. Niech się przekona, jak to
jest Imtwo. Ale niech pamięta,
że jeśli pójdzie za daleko, -jeśli
spróbuje robić zamachy na na-
szą wolność - wtedy ci, co la-
tami dźwigali żelaza przemocy,
zabiorą głos i staną do walki-
tej walki wewnętrznej, której
przez 4 lata wyrzekali sig jedy-
nie „pro Polonia". Bo nie po to
lała się krew, nie po to ciekły
łzy, aby Polską rządzili paskatze
lepszego czy gorszego gatunku.

T. Wieniawa-Dlugoszowski.

»,

  

Obok Madrytu zatrzymał się sa
mochód z powodu zepsucia się
motoru. Pasażerowie uciekli, zo-
stawiając wehikuł, w którym zna-
leziono dwa kufry napełnione
środkami wybuchowemi.

NE DZIECINAFARMY

Ś” Ja daję dolara!!
Ja niżej podpisany, czytelnik „NOWEGOŚWIATA" załączam dolara na fundusz waka-cyjny dla biednych dzieci.

Adres! ees
Imig i _nazwisko:

Gdyby każdy

 

  

czytelnik „Nowego Świata"
dał dolara na ten cel, moglibyśmy wysłać 1,000

biednych dzieci na wieś! Od WAS zależy!!!

CZYTELNICY „NOWEGO ŚWIATA"

to wielotysięczna rodzina dychem spokrewniona,
skojarzona wspólnemi ideałami w jedną całość,

y postępu,
jgorętszą tęsknotą i

Ilekroć w sprawach
ważnych potężna ta rodzina odzywała się, czy
to w sprawach politycznych czy kulturalnych -
zawsze plon myśli i woli wspólnej był okazały.

Tym razem my wszyscy, zaopiekujemy się
- One nas obchodzą - są

 

to zastęp wiernych żołni
społeczeństwa, którego
staraniem jest dobro-Polski,

biednemi dziećmi.
naszą wspólną troską.

Piętnastego lipca na wieś pojadą blade, nie-
śmiałe, biedne dzieci polskie.

pros

to częsc

. Wypełnijcie go _

Wyślijcie

Pierwszego sierpnia do miasta wrócą rumiane,

wesołe, zdrowe -dzieci.

To będzie WASZEM dziełem,

Ci, którzy tych dzieci widzieć nie będą, yie-
chaj pamiętają iż uśmiech tych ofiar nędzy jest
serdeczną zapłatą za złożoną ofiarę.

Odpowiedzcie na nasz apel! -) DZISIAJ!

Wytnijcie kupon -DZISIAJ

- DZISIAJ

DZISIAJ

 

| »-> APLIKACJA <-« .

‘Pi'oéié o włączenie mego dziecka do grupy dzieci, które wysłane bę- W

dą bezpłatnie na wakacje przez Czytelników „NOWEGO ŚWIATA",

Imię fnazwisko: 101000 A00 EAA ALI ELL la ae dale sa wite a ed n n n

Adres: 220.07

Wycinek ten posłać na adres: NOWY ŚWIĄT. 24 Union Sq., New York

 

  

  

Jelenie i
zyiące

sarny
wolno w

są tak Ingodne ie
przybliżają się
nawet do ludzi,
d których otrzy-
mują smakołyki

2%

MURZYNI Z. PAPIERU

Gubernatorem Sudanu mum.”
był przez dłuższy czas generał
Rouvier. Ootrzymał on wielki
medal zasługi za umiejętną, a pel-
ną humoru metodę
nia dzikich murzynów, którzy
mu podlegali. Francuzi obejmu-
jąc kolonię, organizują w niej a-
dministrację, policję i t, d., ale
w pmm nllgum np. mięszać

  

    

“kt-m; “0mm- kacykó
są zazwyczaj również

/ jednej miejscowość
k, cieszący się wielką

ragą śród ludu i który istotnie
miał nie mały wpływ moralny
na swoich dzikusów. Był to czło
wick lat z górą sześć i
i oto pewnego dnia, zwykłą rze-
czy ludzkich koleją, rozstał się z
tym światem umarł,
Wielka była rozpacz Sudańczy-

ków i wielkie Aeremomo z powo-

du jego śmierci. Generał Rou-

vier śledził niespokojnie przygo-

towania do jego pogrzebu i do-

wiedział się rzeczy, które europej

czyka musiały razić okropnie.

Ciało zmarłego kacyka miało

być spalone, a wraz z nim miano

spalić dwadzieścia murzynek, któ

re powinny mu były służyć na

tamtym świecie dla uciechy -

oraz dwudziestu młodych ludzi,

którzy mieli stanowić jego gwar=

dig. Nadto przeznaczono na spa-

lenie pewną ilość koni, krów, o-

wiec, nawet psów i kotów. -.

Tego nie mógł strawić Francuz.

Wezwał on kapłanówi zapropo-

nował im, aby z samą Lercmnnją

pogrzebu jakiś aas zaczekali

on imtę uroczystość urządzi bar-

dzo pięknie tak, że wszyscy będą

zadowoleni. Kapłani, (skaptowa

ni zreszlq i pewną sumą Iuido-

  

 

   

  

(rów) przystali na tę propozycję

i zbudowano tymczasowy grobo=

wiec dla zmarłego,

Rouvier sfotografował murzy-

nów i murzynki w  kostjumie

zreszią dość sumarycznym uro-

czystymi posłał te fotografie do

Paryża, do jakiejś fabryki, żąda»

jąc. aby mu przygotowano podług

tych wzorów dwadzieścia figur

męskich i dwadzieścia kobiecych

z papier mache: nadło aby we

wnątrz każdej figury pomieścić

dwa litry dobrego wina burgundz

kiego, wjakieś naczyniu szkła-

nem zabezpieczonego: nadło na

piersiach każdej figury miała być

dzitra utajona a połączona z lej-

kiem owego naczynia szklanego

tak, ze otwarlsry dziurę, miałeś

wytrysk wina. Prosił też o kil.

ka koni, krów, owiec z papier

mache w podobnysposób sprepa-

rowanych. Oczywiście cała ta

fabrykacja była powzięta w po-

rozumieniu z ministrem kolonii.

Po dwuch miesiącach cały ten

obstalunek przybył do Sudanu.

Wtedy urządzono pogrzeb Kacy-

ka: ułożono stos - i obok stosu

postawiono wszystkie te figury z

papier mache. Sam Rouvier miał

przemowę do murzynów- i we-

zwał ich, aby tych wszystkich lu-

 

 

 

dzi i zwierzęta spalili na stosie.

ablyprzedłem wypili ich krew. 1

kolejno otwierał zakorkowana

piersi murzynów i murzynek, o

zgromadzony tłumw czarki zbie

rał wino, tryskające z lalek, Krew

ofiar bardzo wszystkim smakowa

lu, a gdy już całą krew do cna

wypiło-z rzucono figury na stos

i wraz z ciałem księcia spalono.

Ceremonja ta bardzo się mu-

rzynompodobała i bez długich e-

wolucji doszli do wniosku, że to

najlepszy i jedyny sposóbpalenia

umarłych oraz ich towarzyszów.

Gen, Rouviera uważają odtąd

murzyni-za wielkiego proroka. W

ten sposób dowcipem generał

Rouvier zwalezył naraz i bezpo-

wrotnie barbarzyński obyczaj w

Sudanie.

 

Gabrjela 253121;—

AFORYZMY 0KOBECIE

Kobieta zawsze się swoich lat
wstydzi „Albo że ma już tyle, al-
bo że ma dopiero tyle...

Miłości najtrwalsze i najgorę
sze są te, w których kobieta jest
brzydka,

 

 

Nic tak zmysłowo nie pociąga
do kobiety, jak muzyka.

Naszą (kobiet) specjalnością są
drobiazgowe świństewka, Wnich
celujemy. Skoro jednak arena
się rozszerza, tracimy dech i po-
jecia nasze sig. macy. Tymera-
sem mężczyźni gubią się w intry-
gach pałacowych, a są w swoim
żywiole, gdy mają gubić narody
i państwa,

Kobieta nerwowa o tyle jest in-
teresująca, o ile tę nerwowość u-
daje, Skoro naprawdę nerwy w
niej 'się rozpętają, staje się tem,
co ludzie tak wykwintnie nazy-
wają - piłą.

Kobieta bez namiętności jest
właściwie obrzydła.  

SĄ punkta uczciwe, na których
etyka i erotyka kobiet zatrzymu-
je się, Punktów tych jest tyle,
ile kobiet,

Nigdy żadna twarz kobieca nie
dochodzi do wyrazu równej pię-
kności, jak w chwili odczuwanej
rozkoszy.

Biada kuhloue.o której już
nikt nie nie mówi.

Często rzecz wstrętna w męż<
czyźnie jest zachwycająca wko-
bicie... Swoboda rozporządzania
sobą jest zakazana kobiecie, do-
zwolona mężczyźnie. Jeżeli on
to czyni, nie dokonywa odważne
go dzieła - natomiast kobieta da
je dowód siły i wspaniałości na-
tury,

Jedynie tylko bardzo wykwin-
tite i niepospolite kobiety potra-
fitak „odejść" ~ bez słowa po-
 

 

NA ULICY
Cztery osoby zostały ciężko ranione, gdy samochód dzięki nieu-

\ A wadze szofera zderzył się z drugim samochodem

        

  

 

  
WYBIERAJCIE

HELMAR

P ALACZE, którzy znają się na
gatunku papierosów, wybie-

rają HELMAR, ponieważ one
zadowalniają najwybredniejszy
smak.

Turecki Tytuń jest najlagod-
niejszym i najlepszym tytuniem
na papierosy. W papierosach
HELMAR otrzymacie ten gatu-

nek. W zwyczajnych papiero-
sach macie tylko ilość.

 

HELMAR papierosy pakowane

są w kartonowych pudełkach,

które je zabezpieczają od skru-
szenia i złamania.

ZAPAMIĘTAJCIE PUDEŁKO I NAZWĘ.

6. ANARGYROS
Wytwórcy najprzedniejszych Tureckich

1 Egipekich papierosów na świecie.

--teh

   

    

 
żegnania, a żegnając się tem mil.
czeniem stokróć wymowniej niż
całym potokiem słów.

 

Tak niewiele kobiet, nietylko
wśród naszego społeczeństwa, ale
wogóle na świecie, potrafi przejść
przez życje miłosne z całym po-
wabem i urokiem - i podać ko-
chankowi cud swego ciała, jak
bukiet kwiatów coraz piękniej»
szych, w każdem oświetleniu in-
nych i przez to pożądanych, -
Urok, jakim takie kobiety potra-
fią otoczyć najdrobniejszy i naj-
bardziej błahy szczegół, odnoszą-
cy się do miłości - pozostawia
właśnie w sercu mężczyzny to
wieczyste, niezatarte pragnienie i
jakąś nić, wiążącą go nierozer-
walnie z tą właśnie kochanką.

Zgroza, strach, dreszcz śmier-
telny całunem okrywa duszę na
myśl rachunku, jaki czynić
szą z sobą kobiety w chwili zgo-
nu. "
Dwie alternatywy:
Albo - życie czyste - w wal-

ce, w skąsaniu własnego ciała i
nieużyta siła, domagająca się za-
dowolenia, aciągle dławiona sza-
long potęgą obłudnych" ascez.
Albo - dezorganizujące, upa-

dlające broczeni kłamstwie, w
gnijgcem, tajnem, pochwytywa-
nem po kątach zmysłowem uko-
jeniu. Poco tu całe budzenie wy-
twornych ideałów, tworzenie ja-
Miejł doskonałej, etycznej atmo-
sfery dookoła takiej kalekiej i-
stoty,
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haman
Eks-khedyw Abbas Hilhi stara

się pozwolenie powrotu do Kon-
stantynopola.

+ +
W- Jondyńskiej świątyni South

London Church wybuchł pożar;
jest to dwunasty z rzędu kościół,

który spłonął w ciągu ostatnich
paru miesiący.

* 6 &
Parlament angielski określił

budżet ministerjum oświaty na
75 miljonów funtów sterlingów.
 
 

Nadzwyczajna Wyprzedaż
W celu ulatwienia przedsięwzię

tej. przeprowadzki, chcemy mum
szyć nasze ogromne zapasyPol
skich kalążek rozmaltej treści oraz
Brzytew, Nożyczek, Maszynek do
golenia," Maszynek do strzyżenia
włosów, Pamw balbiorskieh, Har
monji 1 wiele tonych Artykułów >-

Dlatego przez powiem czas wszyst
ko będziemy sprzedawać po bale

cznie niskich cenach. Przyjdźcie, a

przekonacie się,

F. FORTUNA
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422 E. 9 St, New York City
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Czy fotografujecie

sie u nolskiego

"nfoorafa?

- Mamy dział >

Gramotonów i Rekordów

Victor, Sonora, Branswick,

Columbia, Cheney

& Kimberley

Przychodzą do

nas, zaoszczędzi»

cie pieniędzy

SPRZEDĄJEMY 1

GRAMOFONY

ŁATWE

- M.SMTH

3815-3rd Ave.

NEW YORK CITY

blisko 171 ulicy

Tel. Bingham 1878
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Pisaliśmy przed paru dniami, opiera

jąc się na wiadomościach zapzcrpmcb‘ch]

pism prawicowych, jak zamierza qboz taj-

nych celów, „oczyszczać" Polżkc. Są to do-

piero zamiary, ale rząd W itosa zabya?

się

:

do roboty systematyclgmc, uderzając

najpierw w prasę i wolność słowa.

P. Kiernik, minister spraw wewnętrz-

nych i piastowiec, skoro tylkoobjął urząd,

natychmiast zwrócił najbaczniejszą uwagę

na jedyną broń

:

w walce

-

parlamentarno:

konstytucyjnej, na prawa prasowe.

Rezultatemtego na początek było ska-

zanie na areszt redaktora „Polski Lyra]-

nej" majora Remigjusza Kwianfoxxżsklego,

konfiskata czasopisma „Głos" i wiele in-

nych zarządzeń władz rządowych. -

Ale już całkiem sensację wuwołąf te-

legram Polskiej Ajencji Telegraficznej,in-

stytucji państwowej, o expose premjera

Witosa, rozesłany zwykłą drogą do. prasy.

Wtelegramie tym, który w skróceniu i my

tutaj otrzymaliśmy za pośrednictwem po-

selstwa w Washingtonie, Polska Ajencja

Telegraficzna pozwoliła sobie zbagatelizo-

wać, albo pominąć mowy opozycyjne, ob:

szernie natomiast streszczając przemówić

nia wypowiadające się za rządem. - .

Stało się więc jasnem, że p. Kierrpk

pragnie z punktu nałożyć kaganigc na nie:

przychylną rządowi prasę, a wjadomości

te tylko rozsyłać, które są przychylne rzą

dowi Witosa.

Wobec faktu tak oczywistego zama›

chu na wolność słowa, kluby poselskie w

jmie P. P. 5. „Wyzwolenie" i P. S: L.

%Żbskiego zgłosiły wniosek do prezydjum

tej treści:
„Wedle doniesienia PAT'A została

przez pana ministra spraw wewnętrz-

nych zarządzona konfiskata n-ru 66

czasopisma „Głos" za artykuł p. L.

„Duch Niewiadomskich u steru pań

stwa", w którym się pan minister do-

patrzył cech przestępstwa „nieposzano

wania władzy" przewidzianego wart.
154 K. K. przy równoczesnem wytocze
niu sprawy sądowej przeciw winnym

i -„wydania i rozpowszechniania" -tego

numeru.
Jednocześnie urzędowa Polska A-

jencja Telegraficzna pozwoliła sobie w
swojem sprawozdaniu do prasy pro-
wincjonalnej z debaty nad expose pre-
mjera całkowicie zbagatelizować mowy

i opozybyjne, wymieniając tylko nazwis-
ka posłówopozycji, dając natomiast od
powiednie streszczenia przemówień
wypowiadających się za rządem.

Szeroka opinja społeczna jest za-
niepokojona objawami takiego dotych-
czas niepraktykowanego kursu wobec
prasy i bierze to jako zamach na naj-
istotniejsze prawo każdego obywatela
Państwa, a mianowicie prawo infor-
mowania się o wszystkiemco się u ste-
ru Państwa dzieje, jak to wypływa z
ducha i litery art. 104 i 105 Konsty:
tucji. ;

Uważając za niedopuszczalne sto-
sowanie represji względem prasy opo-
zycyjnej do rządu, jak to miało ostał
nio miejsce z czasopismem„Głos", pod
czas gdy tolerancyjna praktyka po-
przedniego rządu względem opozycyj-
nej wówczas prasy wrodzaju „Rzeczy:

pospolitej", „Myśli Narodowej", „Ga-
zety Porannej" i innych pism, głoryfi-
kujących zbrodnię zabójstwa najw
szego dostojnika Rzeczypospolitej i

N.Y.

 

  

 

 

podrywających autorytet nie tylko rzą: |
du ale nieraz nawet Państwa - przy-
zwyczniła obywateli do zasadniczego
poszanowania prawa „swobodnego wy-

,
 mere?

„w sowieckimraju innej prasy, jeno ta, któ-

 

 

rażania swoich myśli i przekonań, o
ile przez to nie narusza (się) przepi-
sow prawa"" wedle brzmienia art. 10%

 

sani, nie uważająckry-
tyki osób zasiadających w rządzie za
„naruszenie przepisów prawa" i uzna-
jący konieczność należytego informo-
wania społeczeństwa wnoszą:

Wysoki Sejm uchwalić raczy:
Sejm wzywa Rząd: 1) do zabezpiecze
nia zupełnej wolności słowa drukowa-
nego w myśl Konstytucji i zaprzesta-
nia represji względem prasy opozycyj-

 

.
2) do bezstronnego informowania

społeczeństwa za pośrednictwem Pol.
skiej Ajencji Telegraficznej".
Spółka chjeńsko-witosowa idzie śla:

iewskich bolszewików. Jeżeli
Trockij i Lenin potrafili opanować Rosję
i władzę swą utrwalić, to dlatego,że prze-
dewszystkiem zniszczyli zupełnie wolność
słowa pisanego i żywego. Niema dzisiaj

   

 

   

ra jest ślepo posłuszna czrezwyczajce...
_ Nie wolno w Rosji wyrażać swobod:

nie poglądów politycznych i społecznych,
bo zato jest doraźny sąd i kula w słynnej
piwnicy czrezwyczajki.
.. Tą samą drogą zamierza kroczyć p.
Kiernik, aby dokończyć oficjalnym tero-
remtego, czego w przeciągukilkulat przy.
gotowywała grunt agitacja prawicy.

Zabić w społeczeństwie wszelki opór
zdrowej myśli państwowej, jest celem o-
bolzu tajnego nie od dzisiaj. Wykonawcą
zaś planu, który niewątpliwie zrodzić musi
prołcsl wkażdymnie zgangrenowanym u-
myśle polskim, obóz tajnych celów wybrał
sobie sprytnie Witosa i powolne jego na-
rzędzie p. Kiernika.

__ Czy nasladowaniem metod bolszewic-
kich daleko ci panowie „żelaznej ręki" za-
jadą - to pytanie. wb.

 

 

NAUKA I REAKCJA
W Kollegium Amherst'a w stanie Massachu-

sets, ustąpił prezydent, Wypadek zwyczajny,
gdyby nie towarzyszące mu okoliczności. Prezy-
dent Meiklejohn, pełnił obowiązki lat jedenaście
i zmuszony został do rezygnacji z powodu tle-
przyjaznego stanowiska dyrektorjatu kolegjalne-
go, który nie zgadzał się z metodami nauczania sto-
sowanemi przez postępowego kierownika.

Dyrektorjatowi nie podobało big, że dr. Mei
klejohn uczy młodzież samodzielnego myślenia.-
Według tych panów, samodzielwe myślenie nie
jest wskazane w nauczaniu, a wystarcza system,
według którego młodzież powinna się wychowy-
wać i kształcić.

Według zdania wielu wybitnych osobistości
ze świata naukowego i publicystycznego, za ku-
lisami sprawy w Amherst, stoi reakcyjny kapi-
tał, Wymieniane jest nazwisko Morgana.  Opicku-
nowie wyższych zakładów naukowych w Stanach
Zjednoczonych, sq to niemal wyłącznie miljone-
rzy i multi - miljonerzy. Mają oni swoisty pogląd
na wiedzę i jej rozpowszechnianie. Według nich
wiedza musi być oddaną kapitałowi. Nie może
być niezależną. Dlatego ciągle, tu lub tam pow-
stają w kołach profesorskich nieporozumienia,
dymisje przymusowe pojedyńczych osób, albo
grup całych. .

To też dr. Meiklejohn w pożegnalnej» mowie,
którą wygłosił w kollegjum, ostro i dobitnie za-
znaczył, że reakcja powstrzymuje naturalny roz-
wój wiedzy w wyższych uczelniach amerykań-
skich. - Sam siebie dr. Meiklejohn zaliczył: do

mniejszości, tej mniejszości, która pragnie zaw.
sze zmian, krocząc naprzód z duchem czasu...
Większość jest zazwyczaj konserwatywna Pra-
gnie zatrzymywać życie na miejscu. Nienawidzi
zmian i postępu.

Rozlegają się liczne głosy w Ameryce, _że

wypadek w kollegjum Amhersta, jest

dzią dalszych ataków na postęp ze strony reakcji.

Jest to objaw ogólny dzisiaj na świecie.

Stany Zjednoczone nie są wyjątkiem.
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GDZIE LEŻY POZNAN?

Swojego czasu niejaki miejski urząd: targów

poznańskich zwrócił się do niemieckiego stowarzy=

szenia p. n. „Verband des Hamburger Einfuhrhan-

dels" z propozycją wzięcia udziału w tegorocznym

jermarku poznańskim.

, Związek ów, któremu widocznie są obce for-

my. międzynarodowej kurtuazji, odpowiedział od-

mownie. \
W odmowie zaznaczono, że związek już z te-

go powodu nie może wziąć udziału w jarmarku,

„ponieważ w Hamburgu nie można ustalić, w jakim

kraju znajduje się Poznań".
Miejski urząd targów poznańskich, wziął wo-

bec tego na siebie ciężkie dość zadanie pouczenia

mało inteligentnych szłonków ,Verband des Ham-
burger Einfuhrhandels" o najprostszych rzeczach,
z dziedziny geografji i historji.

Wyjaśnił im przeto, że byłe dzielnice
skiego i Prus Zachodnich stanowią wielkopolskie
i pomorskie województwa, z_nś miasto, które za cza

sów okupacji niemieckiej, nosiło nieprawidłową

nazwę „Pośen", nazywa się tak jak się Od wieków

nazywałot, j. Poznań. -

Przy sposobności miejski urząd targów po-

znańskich z przyjemnością mógł stwierdzić, że geo-

grafja i historja stanowią słabą stronę tylko w

związku, inni bowiem kupcy i przemysłowcy ham-

burscy nie posiadają tych drobnych braków wy-

kształcenia i doskonale się orjentują, tak w histo-

rji jak i w geografii. Na dowód tego miejski urząd

targów załączył koperty adresowane przez kupców

niemieckich do Poznania.

O Marszałku Piłsudskim pisze

prof. T. Siemiradzki w „Wiado-

mościach Codziennych":

& „Jest więc największy czło-

wiek w Polsce ponownie czło-

wiekiem prywatnym, jakimbył

przed dziesięciu laty, gdy woj-

sko organizował na walkę o

niepodległość, Udaje się na od-

poczynek z jedynym rekordem

w dziejach nie tylko Polski,

lecz całego świata, Prze

biedz" tak, szybko wszystkie

szczeble drabiny, od podnóża

do najwyższego stopnia, i zdo-

być sobie w tym okresie tak

wielką sławę, a zejść na dół z

własnej woli po wielkiem

zwycięstwie, a nie po klęsce,

jak zwykle bywa z wielkimi

tego świata, jest, o ile wiemy,

jedynym rekordem.

Ma też Piłsudski jeszcze je-

den rekord, który dzieli z naj-

większymi ludźmi w dziejach

swojej ojczyzny. Zamojski,

Żółkiewski, Sobieski,  Kościu-

szko, Mickiewicz przeszli wszys

cy przez piekło oszczerstw,

kłamstw i fałszów, któremi się

im wypłacali Polacy za służbę

dla Polski, Ale żaden z nich

nie przewyższył pod tym wzglę

dem Piłsudskiego, ani mu na-

wet nie dorówna, Nawet bro-

szura wydana we Francji nie-

długo po powstaniu listopado-

wem przez hrabiego Ostrow

skiego, w której autor usiłuje

dowieść, że Mickiewicz byt

szpiegiem rosyjskim, nie może

iść w porównanie, jako fakt

odosobniony, z całem morzem

łgarstwa, jakie musiała wy-

pluć ze swej podej duszy prze

gniła chjena, aby zniechęcić o-

statecznie Piłsudskiego do dal-

szej służby w czasie pokoju".
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W chicagoskim „Dzienniku Lu-

dowym" czytamy uwagi o zmierz=

chu rządów faszystowskich Mus-

soliniego we Włoszech:

„Już nawet korespondenci

prasowi zapowiadają niedaleki

upadek Mussoliniego, Jeden z

liniego we Włoszech nie zdoła

się utrzymać dłużej nad kilka

miesięcy. Ma przeciw sobie

wszystkich, którzy nie są z prze

konania, albo dla karjery fa-

szystami.

W tej chwili jeszcze parla-

ment włoski jest tak sterory

zowany, tak nie wielu z nim

ludzi z charakterem męskim,

któryby im pozwalał toczyć

walkę zdecydowaną z arogan-

ckim uzurpatorem władzy, że

na pozór władza Mussoliniego

wydaje się mocną.

Ale kto spojrzy na ten rząd,

na jego działalność, na stosu-

nek Mussoliniego do narodu-

ten łatwo zrozumie, że wielka

część społeczeństwa, choć ste-

roryzowana milczy na razie -

znajduje się jednak w obozie

zdecydowanych przeciwników

tyranji przez niego sprawowa:

nej.

Człowiek współczesny, może

 

nich powiada, że ragd Musso- -

w.

Z PRASY I 0 PRASIE

sig chwilowo poddać ale nie

złamłe w nim nikt przepotężne

go ia do równości i wole

nose}, Chciał (o pragnienie

wolności złamać komunizmro-

syjski, chciał je złamać Musso-

lini i -- dziś klęska komuni-

zmy i Mussoliniego są

ne".
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Organ księżo - wydziałowy w

Chicago „Dziennik Narodowy"

pisze:

„Ministrem wojny w Polsce

został generał Szeptycki. Nale-

ży mu się to nie tylko z urzę-

du, ale i z zasług, położonych

w utworzeniu armji polskiej.

Nie Piłsudski bowiem, ani ża»

den z jego satelitów, ale Szep-

tycki był jej właściwym twór-

cq, on zorganizował pierwszą

regularną polską siłę zbrojna

i on odnióst pierwsze a więc

zasadnicze zwycięstwa nad Ro-

sją bolszewicką. Właśnie dla-

. tego, że Szeptycki był nadzwy-

czaj zdolnym generałem, świe-

inym organizalorem i bardzo

szczęśliwym batalistą, nie lu-

biał go Piłsudski, obawiał się

bowiem jego znaczenia w na-

rodzie i sławy. Dlatego dwu-

krotnie go usunął ze stanowi

ska naczelnego wodza polskich

sił zbrojnych i starał się

mywać go w cieniu, aby przy-

padkiem naród sig nie dowle-

dział, kto jest właściwie jego

obrońcą i wodzem, ale - jak

powiada Brodziński - czas

wszystko robi, bo ma czas, Po-

szedł w cień Piłsudski a wy-

płynął Szeptycki, gdyż prawdzi

wa zasługa zawsze swą nagro-

dę osiągnie".

Przed trzema prawie laty, ten

sam „Dziennik Narodowy" prze-

drukowywał artykuły z pism kra

jowych, w których wcale niedwu«

znacznie zarzuca gen. Szeptyckie-

mu zdradę stanu, Było to wie-

dy, gdy gen. Szeptycki dowodząc

północnym odcinkiem nad Déwi-

ną, został zmuszony do cofania

się na Wilno.

Gen. Szeptycki jest doskonałym

wojskowym, a właśnie ocenił to

najlepiej Piłsudski, który nie ba

cząc na napaści prawicy, kilka-

krotnie rezygnacji Szeptyckiego

nie przyjął.

Łgarzom z „Dziennika Narodo-

wego" mulsmy przypomnieć, iż

podczas zamachu Sapieby na rząd

Moraczewskiego i Naczelnika Pił

sudskiego, gen. Szeptycki lojal.

nie stangł po stronie rządu i swe-

go Wodza.

Nikt inny, jeno prawica zaw.

sze bokiempatrzyła na gen. Szep-

tyckiego, za to że celom polity

kierskim jej nie ulegał.

Dzisiaj pochlebstwa rzucane w

kierunku nowego ministra spraw

wojskowych, aby tym sposobem

obniżyć wielkość i zasługi Pitsud-

skiego, jest jednym z przykładów,

jąkiemi metodami w osiggnig-

ciu tajnych celów operuje pra-

wica.

  

 

 

OFICEROWIE REAGUJĄ CZYN-

NIE NA OBRAZĘ MARSZAŁ-

KA PIŁSUDSKIEGO

Warszawa. - W ostatnich cza-

sach oficerowie, zaczęli czynnie

reagować na zniewagi, rzucane

przez chjenistów na Marszałka

Piłsudskiego, „Przegląd Wieczor:

ny" donosi, że w wagonie pocią-

gu z Wołynia do Warszawy jakiś

obywatel ziemski powtarzał zna-

ne napaści na l'ilsudsziegu. O-

becny przy tem major Czarnocki

zareagował czynnie, policzkując

potwarcę. Ten nie zareagował na

to czynnie i ograniczył sig do spi-

sania protokółu.

Wczoraj zaszedł podobny wy-

padek na jednej stacji warszaw-

skiej kolei podmiejskiej, gdzie

porucznik W, wypoliczkował ja-

kiegoś chjenistę, który policzki

schował do kieszeni,

ZAGADKOWE SAMOBOJSTWO

Poznań. - Onegdaj położył

kres swemu życiu wystrzałem z

rewolweru b szef intendentury

poznańskiego -okręgu _korpusu,

pułkownik Skulski. Tragiczny

wypadek miał miejsce w mies

kaniu nieboszczyka przy ul. Mi-

ckiewicza 15. Na odgłos strzału

nadbiegli domownicy i zastali de-

nata już martwego - kula, skie-

rowana w skroń, przeszła przez

mózg, przebijając czaszkę na wy-

lot i powodując śmierć natych-

miastową. Śp. pułkownik Skul-

ski odniósł w wojnie bolszewic›

kiej ciężką ranę, z której wyle-

śy s q

 

Wiadomości z Polski

czył się tylko powierzchownie,

gdyż pozostało mu po nie} cigi-

kie niedomaganie ustroju nerwo-

wego. Od listopada r. z. niebosz-

czyk, stojący na czele intenden-

tury O, K, VII, uzyskał dłuższy

urlop celem gruntowniejszej ku-

racji nerwów. Widocznie nie-

boszczyk utracił wiarę wskutecz-

ność leczenia i w przystępie sz0-

| km nerwowego popełnił swój roz

paczliwy czyn, okrywając żałoby

zonę, córkę i licznych przyjaciół.

DOM MISYJNY

Lublin. - Przy ul. Zielonej pn.

3 w Lublinie powstaje obecnie

placówka. religijno - kulturalna

pod nazwą „Dom misyjny". Ini-

cjatywę do budowy tego domu

dat arcybiskup mohylowski bar.

Rop., a protektorat nad nim ob-

jął cały" episkopat polski. „Dom

misyjny" będzie ważną placówką

dla tych kapłanów, którzy zamie›

rzają oddać się służbie misyjnej

w Rosji.~

z niewiadomych powodów okręt

francuski naładowany węglem.
uk 6 +

W Rzymie otwarto międzynaro-

dowy kongres medycyny i far.

maceutyki wojskowej.

  

Czy wiecie o tem, że

Turecki tytuń jest najsławniejszym

tytuniem na świecio i żo Tureckie

Papierosy Wolmar zawierają 100 pro-

cont ez Turecklogo tytuniat 

 

|

 

Chcesz mieć w życiu chwile jasne

1 zagłuszyć wrogie krzyki,

Porzuć ufność w siły własne,

Porzuć pychę idź - do kliki!

Porzuć dumę, cóż po dumie?

Dumnych klika nie przygarnie,

Kto nie z kliką - ginie w Humic,

Wegetuje dzisiaj marnie...

  

Masz wrodzony wstręt do kliki -

Mam i na to radę zdrową:

Zbierz dokoła sympatyk

1 zakładają - klikę nową!

Pierś goryczą dzisiaj wzbiera

Gdy się w jądro rzeczy wnika -

Grupa, partja et caetera

To zwyczajnie tylko - klika!

Jerzy Gur.

RomaiTos
ct

KINO U DZIKICH WYSPIARZY

Na wyspie St. Kilda na No-

wych Hebrydach odbyło się pier-

wsze przedstawienie filmowe.

Wrażenie było zgoła nieoczeki-

wane.

Pierwszy obraz przedstawiał

mecz footbalowy. Film ten wy-

wołał wesołość wśród młodzieży,

podczas gdy dorośli byli jakby o-

szołomieni,

Drugi film, przedstawiający u-

lice Glasgowa, przeszedł bez wra-

żenia.

Ale gdy zaczęto „kręci" trzeci

obraz i na ekranie ukazała się

lokomotywa w pełnymbiegu, po-

wstała na sali panika. Dzieci za-

częły wyć ze strachu, wsz

rzucili się do wyjść i w parn

nut sala opustoszała.

  

Obława na stada koni

morskich

PORT ANGELES (Wash), 25

czerwen. - Władze federalne wypo-

wiedziały zawziętą wojnę stadom ko-

ni morskich, które w wielkiej ilości

podpłynęły pod wybrzeża stanu Wa-

shington i szerzą spustoszenia w sta- ;

dach ryb gatunku łososi. Rzecrorna-
wey rybolostwa stwierdzają, że je-

den koń morski robi szkody na 500
dolarów rocznie przez zabijanie lo-

kosi. -Koń morski po złapaniu lo-

kosia odgryza .tylko .jego wierzch

i uderza na drugiego. Rybacy rządowi

tylko w ciągu jednegó tygodnia w obee

nym sezonie zabili 2,100 koni mor

skich.

dpowiedzi

edakcji

Czytelnikowi C. F. B. £ Bridgeport,

Conn. - Pieniądze do Gdafiska wyéle

każda agencja w markach

kich,

 

$0.0

Czytelnikowi |J. A. z Maynard,

Mass. - Ani,nazwy, ani adresu żą-

danego pisma nie mamy. Możemy się

postarać o wiadomość, ale to zajmie

spory kawał czasu.

 

.

Czytelnikowi z W. K. z Brooklyna.

-Biuro Stow. Mech. Polskich, 224 E.

57-ma ul.
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Czytelnikowi M, S. z New Yorku. -

Zę stacji Pennsylvania pociągi do
Philadelphia odchodzą co godzinę.

+ 6 +
Czytelnikowi L. W. z Jersey City.

- Nie wiemy. Należałoby się zwró-

cić po informacje do konsulatu.

zmorNY rouska

Meble SKŁAD MEBLI
rousca _PO CENACH
30% NIŻSZYCH

zax opziekoLwIEK
wszkiKikao we
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(wśnllwwrloilz ulem

TEL: bir bock fa
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W Neporcie (Anglia) spłonął

  

   

Jako środek doskonały na_

trawienie i gorzki tonik

- używaj

Severa's

Balzol

(soprzedsio oazy jako Balin Życie).

Polecany na

niestrawność, zwykle

dzenie i ogólne wycieńczenie,

Cana 50 i 86 centów.

Zapytajcie w aptekach,

W.F. SEVERA co:
CEDAR RAPIDS,

RESTAURACJA W
pom

przy 19-23 st. Marko: Pl.
Seau. Polonii: Nowego Yorks1 okoliey rzą wyborne -

waCana obiadu w gnie powszednie Ste
Kolduny litewskie

Prostmy o poparcle z
---;

  

J. HELLER
ADWOKAT I NOTARJUSZ
przyjmuje wszelkie sprawy amory.

kańskie, jakoteż staro-krajowe
w swojem blurze przy:

248 €. 14th Street, New York City
Bezplatna porada prawna międsya wieczorem.

 

  
Teletow: Orchara 1521.
JOZEF HALICKI, M. D.

LEKARZ -
3 go potuanie.o Afi"whecaorW niedzielę do godziny z

i gey o Maat

303 Rast 17 St, New York City,- 1 ve
ory ei vices Cinrontnerek i pęcherza,wyuczii
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299 East 10th St., blisko Ave, A
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NOSA, GARDŁA, Uszy %
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Ween 6-4,
DR. J. SALERNOW

218 E. 15ta ulica. ( pom. 2 a 3Telefon: Lexington 4139 Arsh
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i Aparaty do
Promieal „X" do badań i za

logów.
Godziny 08 # rano do
W niedzielę do1 1 wieczór,

329 East 10 ulica
pomiędzy Ave. A rB.

DR. KAUFMAN
- Mówi po polsku -

SpecJalista wszesn chords
lecyeh

A ERleczy choroby wewnętrzne 1 krwibez opczacji.11 E; 7th St, New York City
# m, Orchard. éas2
Godzinyprzyjęć od 1 a
Nowy oris Uk. avy
488 - 6th Ave, Astonia,

Teleton Astorta 2572Godziny przyjęć'od 9:30 do iż w p
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A. Michałowski, inżynier
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ork City, posiadająca liczny xumplet różnych typów sa-

mochodów modeli 1923 roku, Osiem samochodów do powożenia,

Licencja stanowa gwarantowana.

wany jest po skończeniu kursu specjalny dyplom mechanika,

Napiszcie po bezpłatny katalog.

Szkoła otwarta codziennie od 9 rano do 9 wieczór.

 

 

---

/ POLSKA JZKOŁA

Automobilowa

zy

mechanikiem 1 nauczyć się

od „a" do „z" powożenia i

mechaniki. Jedyna szkoła w

Wszystkim studentom wyda-

ARENA AUTO SCHOOL

151 West 54 St, New York
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Philadelphia i okolica
 

Klasyczna szkoła tańców

Anna _Niementowska, której
pupile dali się poznać publiczno-
sct w popisie tanecznym, otwiera
kursataneczne (klasyczne, sceni-
czne, narodowe, interpretatywne)
w Domu Polskim, 221 Firmount
Ave. W Domu Polskim groma»
dzi się żywioł polski postępowy,
który powinien poprzeć zabiegi
Nienientowskiej, ponieważ z po-
pisu ostatniego odniosło się wra»
żenie, że traktuje ona taniec z
punktu artystycznego i wycho-
wawezego.
Dziecko polskie tu w Ameryce,

a szczególnie dziecko robotnika
polskiego ma tak mato sposobno-
dci poza szkoły spędzania czasu
pożytecznie. :Rodzice zalem pol-
scy powinni z 'radością wiłać i
popierać każdy wysiłek, zdążają-
cy ku wypełnieniu braków w ży-
ciu polonji.
Dom Polski, będący siedzibą

Uniwersytetu Ludowego, zrzeszeń
śpiewaczych i dramatycznych, da-
jąc p. Niementowskiej miejsce na
lekcje tańca artystycznego, speł-
nił czyn obywatelski, publiczność
polska winna też spełnić ze swej
strony swój obowiązek i zapisać
swe dzieci na naukę.
Dorobek nasz na każdem polu

powiększa nasze znaczenie w sto-
sunkach międzynarodowych, Pod
wieloma względami stoimy dale-
ko poza innemi narodami, Odrię

  

zu im nie dorównamy, ale zacząć|
musimy, by powoli i stale pchać
w gore. ;
ony jed mi.

Dobrze to rozumieją n. p. si
i dlatego też niedarmo rząd cze-
ski na swój koszt przysłał do A-
meryki grupę młodzieży, aby tań=
cem narodowym i klasycznym po
pisywała się wobce Amerykanów.
Pośród dzieci polskich dużo

jest talentów drzemiących w za-
 

cówjest te talenta rozwijać, a po-
maga im w tem szkoła,
Niementowska daje im sposob

ność; rodzice polscy w Philadel.
phii powinni skorzystać, A.

Cudny romans nielitościwie
przerwany
 

Detektywi przyłapali w Phila»
delphii młodociany parkę zako-
chanych, która umknęła z Cleve-
land z zamiarem połączenia się
węzetkiemmałżeńskim,
Onliczy zaledwie 16 latek (ale

za to mierzy 6 stóp wysokości),
ona także tylko 16 wiosen. Oa
nazywa. sig Fred Donovani jest
synem generalnego zarządcy w
laboratorjum „General Electric
Co." w Cleveland. Ona nazywa
się Doris Doroszelski i jest cór
ką urzędnika aluminjowego prze?
siębiorstwa, Franciszka E, Doro-
szelskiego, zamieszkałego p. n.
1837 E. 79th St. w Cleveland,
On uczęszczał do East Techni-

cal High School, ona także. Spot-
kali się przy przekąsce podczas
pauzy szkolnej i od pierwszego
wejrzenia zakochali się na zabój.
On nie tracge czasu,. oświadczył
się. Ona nie mogła naturalnie od-
mówić. On wynajął automobil, a
ona, zapomniawszy nawet kape-
lusza, wskoczyła z nim na maszy-
ng i umknęli w podróż przedślu.
Ing,
Wszystko szło dobrze i bardzo

romantycznie aż do Philadelphii.
Tu jednak zabrakło młodociane
mu bohaterowi romansu - pie-
niędzy. Udał się z zakochaną na
stację telegraficzną i przygot›-
wał do wujaszka w
Brockton, Mass. z prośbą o 8200.
Niestety, nielitościwi detektywi
przerwali cudny romans w tem
miejscu, Wszystko, jak na ›
kranie teatrzyku ruchomych o-

 

nie umiał nawet „wyspelować"
jej nazwiska, może wcale nie wie
dział, jak ona się nazywa...
 

Do Towarzystw Polskich w
dzielnicy Frankford i

Bridesbarg /

Parafja św. Walentego 'i towa-
rzystwa z nią złączone urządzają
paradę w dniu 4-go Lipca, Ro-
zesłaliśmy piśmienne zaproszenia
do towarzystw, których zdołaliś-
my otrzymać adresy do innych
i do ogółu Polonji, Przez łamy
gazety zwracamy się z prośbą, by
wzięli udział w tej paradzie,

Koszta złączone z urządzeniem
parady ponosi parfja Św. Walen=
tego i towarzystwa przy niej ist-
niejące. Inne towarzystwa i po-
szczególni ludzie proszeni Są tyl-
ko o zaopatrzenie się w małe cho
ragiewki amerykańskie, Towarzy
stwa umundurowane wystąpią w
mundurach, a te które mają swe
sztandary, proszone są o wvstg-
pienie z niemi,
Pukt zborny przy kościele ćw.

Walentego o godz, 9:30 rano. -
Prosimy te towarzystwa, które
zechcą wystąpić w paradzie, aby
nadesłały swe zgłoszenia najpó-
źniej do środy 27 czerwca.

Ks. B. Krupski, prob.
J. Stryjewski, marszałek,
M. Dużyński, zastępca.

Zbożowa pożyczka niemjeck‘l
pokryta wielokrotnie

BERLIN, 25 czerwca. - Rozpisana
przez radę miasta Berlina pożyczka
zbożowa w sumie 60,000 cetnarów ży-
ta została pokryta stokrotnie. Począt
kowo rado miejska miała ogłosić po-
życzkę na 200,00 cetnarów około 22,
000 toń, w końcu postanowiono jed-
nak ograniczyć ją do 60,000 cetnarów,
a na resztę wydać pożyczkę pieniężna
z procentem 5 od sta. Procent od zbo-
żowej połyczki będzie płacony rów.
nież w zbożu, pochodzącem z folwar-
ków należących do miasta Berlina.

  

Leona Galbert wazy...

   
UCZCIWA WAGA

nie wiemy dokładnie, gdyż ważąca ją
Kenneth Kurth nie umie czytać wagi.. W każdym razie jest

. słodka
 

DEPESZE

Eskimosi wyprzedali żywność
dla otrzymania wódki

ANCHORAGE, Alaska, 25 czerwca.
- Plemiona Eskimosów zamieszka»
tych w północnej Syberji i Alasce cier
pią głód z powodu wyzbycia się za»
passw tywnoéciowych wydanych wea
mian za wódkę, jak opowiada kapitan
Andrew Pederson, przybyły z podró»
ży po morzu Lodowatym. Eskimosi
otrzymali wódkę od amerykańskich
statków rybackich, które prowadzą
niedozwolony handel wódką na dale-
kiej północy. Okręty te zostały zaję›
te przez bolszewickie patrole przy-
brzeźne.

 

 

 

   

niedbaniu, Obowiązkiem rodzie brazów.. Dodać należy, że on Taj a Locust xo.
- icz w cies

weTee Wszyscy wierzyli głęboko, że ngfiE- ninie Long Island
w SID CH DJABŁA bawszy pana Tulejkę, narażą się upiorom. wyjaśniona

l A z Strach przed siłą lpzagrohov'fą, wziął 5g? SAYBROOK, CONN., 25 czerwca.
nad oceną zasług nieboszczyka (0) zabol -- Załoga niezwykle silnego statku pę-

Napisał nach, jakie panowały w tym czasie, świad- dzonego gozoliną. na którym nastąpi-

. POPIEL czy fakt następujący: W roku 1613 umalj} m eksplozja ww.", w nocy została

Kołaczkowski. Przed śmiercią swodją zapi. Wsietflkg:’$ffi;"5:33:23:
-- orze sal - za troskliwą opiekę - cały OM 80- cznego. ,

wa" (Ciąg, dalszy). spodyni swojej Mielczarkowej. Dwaj syno-
Raz, jeden z mieszczan podniósł myśl,

aby zwioki pana Grzegorza przeniesiono na

cmentarz i nie dozwolono na to, aby, "we

wspólnym grobie z łańcuckim katem był
howany. .

W* Ale zabobonni mieszkańcy gwałt za-

raz podnieśli, i stanowczo sig temusprzeci-

wili. Najbardziej oponowat

:

przeciwjemu
Zawada. .
- Niech spoczywa tam, gdzie go po-

grzebali - dowodził uporczywie, sukien:

nik, - Zmarłemu zakłócać spokoju nie ma

my prawa, a gdybyśmy

.

go grzemesh. na

cmentarz, to upiór Ika spokoju nam nieda,

i domy nasze nocami nawiedzać będzie,

żeśmy mu zabrali uczciwego towarzysza. -
na to głowami i

przytakiwal sukiennikowichórem.

Kiedy raz u Dubiela sprawę tę poru-

szył Szepelak, i począł dowodzić, że niepo-

winni baczyć na, przesądy, tylko przenieść

pana Grzegorza na cmentarz, burza wszczę

la się w całej oberży. . .
-Jak psa ubijemy tego, kto się poważy

grób naruszyć! - ozwał się pierwszy głos

sukiennika. : al
- Ubijemy, albo też w miejsce Tulejki

żywcem zakopiemy! - zawtórował zabo-
bonny Dzidziński. A

Za nimi podniosły się inne głosy.
- Nie pokropione trupy, nie godzi się

ruszać!
- Nie godzi się, nie godzi!
- Niech w spokoju leżą! .

- Gdzie ich pogrzebano, tam niech
śpią!
- Upiory się, ruszą, jeśli ich odgrze-

biemy! :o „
- Prawda, prawda, zaraz się ruszą!
--- | spokojnych ludzi napastować no-

cami będą. z
Szepelak mimo to dowodził uparcie, że

dla samych zasług, jakie położył pan Grze.
gorz dla miasta, powinni go odłączyć od
trupa rańcuckiego hajduka. <*>

Ale zakrzyczano go zaraz i nie dano
mówić o tej sprawie. "

: -- Zasługi pan Grzegorz ma -- przy-
znawano chórem - ale nie godzi się go od-
głzebywać, bo, upiory się ruszą!»

Nie było rady. -. ,
Głosy Szepelaka i kilku przedmiesz

can, nie mogły zadecydować przeciw fali
zababonnych mieszkańców.

i A nikt ze znaczniejszych w mieście w
sprawiuej więcej nie przeglawia?

} a'r Were atom

 

wie Kołaczkowskiego przebywający w Ja-
rosławiu, wysłali zaraz do Leżajska proku-
ratora Ślepowrońskiego, który przed fawi-
cą oskarżył Mielczarkową, że drogą czaro-
"dziejskich, tajnych i nieczystych praktyk,
miała wyłudzić ten zapis na umierającym.
Wyrokiem ławicy - skazano biedną kobie-
tę na spalenie na stosie. Egzekucji doko-
nali sami mieszkańcy. W tem miejscu znaj-
duje się do dnia dzisiejszego kapliczka św.
Jana Nep. patrona dobrej sławy - posta-
wiona przez męża nieszczęśliwej ofiary.
Obszerny opis o tem pomieściłem w dodat-
ku literackim do „Kurjera Lwowskiego" p.
t. „Na naszej ziemi". - No. 19 z r. 1911).

Godlewski w naradach tych udziału
nie brał. Chociaż bardzo wiele dłużen był
nieboszczykowi, bo wierzył w to głęboko,
że pan Tulejka, aby jego dla Anki salwo-
wać, sam umyślnie oddał się w ręce łańcuc-
kiej zgrai, nie mógł nawet odwiedzić grobu
nieszczęsnego towarzysza. Noc bowiem, w
której umykał z zamku leżajskiego z pa-
nem Grzegorzem, nabawiła go nowej cho-
roby, i przykuła do łoża.

Anka byla niepocieszona. W domu nie
domagała jej matka, przy której zmagał się
z chorobą, i nie wielką nadzieją ją pocie-
szano, czy zdoła om jeszcze kiedy zdrowie.
odzyskać. -

A obecnie, tak czuł się Godlewski wy-
czerpany na siłach, że obojętnemi mu były
wszystkie wieści, które znosił z miasta sta-
ry ojciec. Wieczorem popadał chory często
w gorączkę. A wtedy mówił jakieś niezro-
zumiałe słowa, to znów przywoływał Ankę
-alb też prowadził układy z nieboszczy-
kiem panem Grzegorzem, o to, kto ma się
oddać w ręce łańcuckich żośnierzy, a kto
ma ty umykać z wałów zamko-
wych. :

Odwiedzali go często przyjaciele, za-
frasowani jego chorobą, a naweti sam Czer

„| ski, wróg niegdyś i rywal, począł zachodzić
do chorego z odwiedzinami. Wspólna
wszystkim dola, pod bokiem rozsierdzone-
go Djabła, pogodziła nawet powaśnione u-
myslys * wypy &

I tak mijały tygodnie,

Zima przyniosładla całej okolicy nę-
'dzę i głód. Nie stało w domach niż zbo-
ża, ani też paszy dla Bydła, bo chciwa ręka
Djabla, zagarnęła wszystko do Łańcuta.

 (Ciąg dalszy nastąpi). ;/

   

 

Rozłam wśród zwolenników
prohibicji w stanie

HARTFORD, CONN., 25 czerwca.
- Stowarzezenie trzeźwości stanu
Connecticut postanowiło się wycotać
z narodowej organizacji przeciwsalo-
nowej i przyłączyć się do stanowego
stowarzyszenia biblijnego z główną
kwaterą w Hartford dla szerzenia za-
sad trzeźwości wśród ludności.

Zw‘inigcie amerykańskiego
posterunku dyploma-

tycznego

WIEDEŚ, 24 czerwca. - Amery-
kański techniczny doradca republiki
augtrjackiej pułk. Causey został po-
wiadomiony przez sekretarza spraw
zagranicznych, że posterunek jaki zaj-
mował zostaje zwiniętym z dniery 1.
lipea. Pułk. Causey powróci do St.
Zj. na okręcie Leviatan, Rząd austrja-
cki zarówno, jak i mieszkańcy Au-
strji są wielce wdzięczni za rady i ży-
czliwą pomoc, jakiej przedstawiciel
amerykański nie szczędził Austrji
przez czas swego pobytu na stanowi.
sku.

 

WIADOMOŚCI ZNEW JERSEY

 

\
JERSEY CITY

Polski Uniwersyret Ludowy

We wtorek, dnia 26go b, m. o
godz. 8-ej wiecz. odbędzie się w
lokalu Pol, Uniwersytetu Ludowe|
#0, 578 Jersey Ave., Walne zebra»
nie członków PUL.
Na porządku dziennylm:
1) -Odczytanie -sprawozdania

rocznego.
2) Wybór nowego zarządu,
3) Program działalności na rok

przyszły.
4) Wolne wnlóski,
Uchwały zebrania będą prawo-

mocne bez względu na ilość obec»
nych. członków.

Uprasza się o niespóźnianie sig.

Marja Ostrowska
kierowniczka P. U. L.

BAYONNE

Nowi obywatele

 

275 kandydatów na obywateli
amerykańskich przesłuchał sędzia
Lazarus w przeciągu jednego
dnia. Kilku aplikantom odmé-
wiono wydania obywatelskich do
kumentów, z powodu wykręcania
się od służby wojskowej podczas
wojny światowej. Natomiast 64
wysłużonych żołnierzy,
ło w 30 minutach dokumenty o-
bywatelstwa, „Między nowymi o-
bywatelami znajduje się
stu Polaków.

Przegrał sprawę

Ludwik Lewandowski, właście
ciel omnibusu, wniósł skargę do
sądu przeciw Rainer Motor. Cor-
poration z Newarku. Oskarżający
zostawił 17-go lipca omnibus na
placu wspołnianej korporacji i
twierdził, że nie Chciano wydać
omnibusu. Oskarżeni zażądali
wpierw zapłaty za przetrzymanie
omnibusu, Przed paru dniami
odbyła się rozprawa sądowa, -
gdzie Lewandowski nie tylko prze
grał sprawę, lecz także otrzymał
wyrok skazujący go na zapłace-
nie rachunku za przechowanie o-
mnibusu w sumie 127 dol. i 50

 centów.
 

  

GARFIELD, N. J.

WYCIECZKA 1 PIKNIK

Okręg V Polskiego Stronnictwa
Ludowego „Wyzwolenie" urządza
wielką wycieczkę i piknik dla o-
bywateli z New Yorku, Brookly-
na, Maspeth, Jamaica, Corona, A-
storia, Jersey City, Staten Island,
Bayonne, Harrison, Newark i o-
olicy.

Zjedziemy się na wspólną fa-
milijną zabawę do Belmont Park,
Garfield, N. J. (przy Passaic, N.
J.), w niedzielę dnia 1-go lipca,
1923 r. Początek o godzinie 12ej
w południe do 12 w nocy, Wstęp
25 centów.

W Garfield zawsze wesoło było
Pamiętam te chwile westchnienia:
Tamsię zabawiać będziemy

wesoło,
Na wspólnej zabawie Wyzwolenia

Garfield, był, Garfield będzie,
Garfield, Garfieldem żostanie.
"Która panna nie przybędzie,
Starą ciocią pozostanie.

Bliety wcześniej do nabycia u
członków Okręgu V. Wyzwolenla
w każdej miejscowości, a w dzień
zabawy, przy kasie.

NEWARK *

Ofiara prohibicyjna '

Federalna ława przysięgłych
uznała winnym byłego dyrektora
prohibicyjnego na' stan New Jer-
sey 8, H. Cou'ca, ofiarowania ła-
powki 100 dolarów agentom fede-
ralnym w dniu 28 kwietnia. Za
łapownictwo urzędników pań-
stwowych jest przewidziana kara
do trzech lat więzienia i potrój-
na suma łapówki. Con'e został
wypuszczony na wolność po zło-
żeniu 5,000 dol, bondu, by się w
dniu 2-go lipca zgłosił do sędzie-
go' Lynch po karę .

   Telefon Waverly sti.
DR. JOZEF MICHALSKI

karz Wejek Polskich   

 

  

  

b. major
przyjęć:

oa vamo 14 Belment Ava.
sopot

Newark, N. u.
10-13 rans.

 

Brooklyn ' 1. okolica

 

PANIKA NA STATKU

560 osób rzuca się do ucieczki

 

Gdy statek linji „Hudson Day
Line", kursujący między New
Yorkiem i Bear Mountain znajdo
wał się w pobliżu Indian Point,
pasażerowie w liczbie około 560
osób, mężczyzn, kobiet i dzieci,
poczęli krzyczeć i mdleć i rzucać
się do ucieczki, Przyczyną prze-
strachu była burza z piorunami,
których kilka uderzyło w wodę
w pobliżu statku,

Całe szczęście, że obsługa sta-
tku z kapiłanem na ezele wzięła
się energicznie do uspakajania
przestraszonych, gdyż w przeciw-
nym razie kilka osób przypłaci»
łoby swoje zdenerwowanie śmier-
cią.
 

Bohater

Policjant Garrit został bohate-
rem, gdy dzięki swej odwadze u-
ratował kilkoro dzieci szkolnych
z pod kopyt konia, który prze-
ląktszy się trąbki samochodowej
poniósł.

Policjant widząc pędzącego po
Driggs Ave. konia i kilkoro dzie-
ci bawiących się na narożniku
Driggs Ave. i North 4e) ulicy,
nie namyślał się długo i stanął
na środku ulicy.
Gdy koń zrównał się z Garri-

tem, ten pochwycił go za uzdę i
zatrzymał. Rodzice ocalonych
dzieci złożyli osobiste podzięko-
wanie temu, który ich „maleń
stwa" ocalił od śmierci.

Topielec

Dziesięcioletni Stanisław Sal.
van, 62 North 3-cia ulica, chciał
pokazać kolegom jak się pływa.
W tym celu gromadka chłop-

ców udała się do rzeki East i w
pobliżu North 4-ej ulicy rozpoczę
to lekcję pływania pod kierun-
kiem Salvana. Chłopiec widzge
kolegów pływających nieudolnie
począł im -wykładać zasady nur-
kowania i pływania i w tym celu
skoczył do wody i więcej z niej
nie wypłynął.
Na krzyk chłopców przybiegli

robotnicy zatrudnieni w pobliżu
i rozpoczęli poszukiwanie zwłok,
które dopiero po kilku godzinach
znaleziono.

Śmierć pod mimochodem

Edward Moran, zam, pm. 060
W. 146 ulica przechodził ulica

 

146 i gdy był na rogu Broadway, :
wpadł pod koła pędzącego z za-
wrotną, szybkością samochodu,
doznając niebezpi h kontu-

ku wołającemu I.:! stradnwsz/ nij

wnowagę runęło z wysokości

pierwszego piętra na podwórze,

doznając złamania nogi.

Lekarze twierdzą, że o ile prze»

prowadzona operacja się nie uda,

dziecko pozostanie kaleką, s

W środę, dnia 27-go czerwca.

b. r. 0 godz. 7:30 wieczorem na

sali parafjalnej, 161-15-ta ul., w

South Brooklynie, N. Y, odbędzie

się wieczorek wokalno-muzykal»

ny. Na program składać się bę›

[11h śpiewy, monologi, klasyczne
tafice, ruchome obrazki i wiele

niespodzianek.

 

innych
wolny.

Wszystkich parafjan i sympa-
lyków naszego kościoła uprze}«
mie zapraszamy, ażeby uczcić ten
dzień solenizanta naszego ks, W.
Trzepierczyńskiego.

Wstęp

Komitet parafji św. Krzyża
w South Brooklynie,

Telefon: South 1909.

Osobiste

Ob. Władysław GiII, właściciel
składu mebli koszykarskich pn.
601 Manhattan Ave., wyjeżdza w
środę, dnią 27-go b, m. z wizytą
do kraju rodzinnego na okręcie
„Paryż". Zwiedzi miejsce rodzin»
ne Rudnik w Małopolsce. Ob.
Gill zamieszkuje w Ameryce lat
28, można sobie też łatwo uprzy»
tomnić uczucia, tłoczące jego ser
ce, w wigilję urzeczywistnienia
swych marzeń długoletnich. Szczą
śliwej podróży,

 

PIKNIK TOW. SPIEWU
„DZWON ZYGMUNTA"
 

Niniejszem podaje się do wia»
domości, że chór „Dzwon Zyge
munt&" zmienił dzień lekcji z
wtorku na poniedziałek, dlatego,
że dyrygenta nie było można do-
słać na wtorek, Jest to znany na
Brooklyn, New York i okolicę dy»
rygent, p. Łosiński,

Uprasza się Pań i Panów, któ-
rzy jeszcze nie należą do żadne»
go chóru, o wstąpienie do chóru
„Dzwon Zygmunta", Każdy bę-
dzie przyjęty z radością. -

Kto lubi śpiew i umie
śpiew ocenić, ten powinien male»
żeć do chóru, Pierwsza lekcja od»
była się 18go czerwca, b. r. w po-
niedziałek, W każdy poniedzia»
lek lekcja rozpoczyna się o 8-j
wiecz. Posiedzenia odbywają się
w trzeci piątek miesiąca. Prosie
my zgłaszać się w każdy ponies
działek pod nr. 190 Grand St., do
Sokolni na ósmą godzinę,

Cześć Pieśni!
Tow. „Dzwon Zygmunta."

 

 
zji całego ciała, Szofera samo-
chodu Roberta Freeman'a areszlo
wano za nieuważną jazdę. Gdy
przybył lekarz pogotowia, wszel-
ka pomoc okazała się zbyłeczną.
bo Moran wskutek doznanych
ran, życie zakończył.
 

Nieszczęśliwy upadek
 

Ofiarą nieszczęśliwego upadku,
którywnoże się zakończyć kalec-
twem na całe życie, została 5-le-
Inia Lorraine Cooney z pn. 708
Lafayelte Ave.
Dziecko bawiło się na dachu

domu i pozostawione bez opieki,
doszło do krawędzie dachu i po-
lotylo sig na nim, Wtem ktoś
je zawołał, Dziecko zerwało się
na równe nogi, aby pospieszyć
mcgoe
To Greenpoint 3086
Dr. NICHOLAS Lawrey

32 ECKFORO STA.
bu16-18 rano,4-4 wieczór.Kompletna porao« iecmcscs sa umiar.

kowane lunar-[Birra Wawak-lun.
aptekę po 18% wer Ave. ooklya
 

 

PIERWSZORZĘDNY

ZAKŁAD KRAWIECKI

UBRANIA I PALTA

szyje podług najnowszej mó

dy. - Staranność wykonania

jest moją zasadą.,

Ceny bardzo przystępne.

Odnawiam, czyszczą | praeuję -

garderobę męsky :| damską.

JAN KU . ..OWSKI

1037 Manhattan Ave.
BROOKLYN, N. T.

  

CIERPIACYM

NA Shani WZROK LUB

BOL GLOWY

Gruntowne badanie oczu

Dr. S. BOMELSTEN

753 Manhattan Ave.
Pubic

GRERENFONT€Brookipaie

 

Ta Stags fii.

DR. 8. REINHARD
chononyo

64 10 do i
popołudniu, W niedzielę.

wn 'acorond «Venus
Division (ul, Brodki . r.

essa

Tei: 3966 Greenpoint,

+DR. C. TOKARSKI
DENTYSTA

Ta Sep. Averver
rtiwna
Biurowe

04 $ do ) wieczór

   

Brook.
w krośę do t wieczorem. -
" CBH

Gazm
 

Phot Greenpoint Mit

DR. ANTONI PETRIKO

DENTYSTA - CHIRURG

i nEDrORD
sor. North dth a.

gh:

POLSCY LEKARZE

Tel. Greenpoint 671%

DR. LOUIS 8. GRYCZ

102 Kent Street
Brooklyn, N. Y.

Pom. Are. 1 Frankiia st

08 1 do 1 i od 6 do % wieczór.

W niedzielę od 13 do 3 popołudniu.

 

 

 

Telefon: South 19%. a

St. M. Lewandowski, M. D,

Jalsta Chirurg

  
1 wiecsóe.

m? DDater
Brooklyn, N. T. (

--

---
Tel: #09 South. :

DR. A. W. RUSIN

exorort i curnunoma

204 - 17th Btrest, Droskiym, X. T.

#4 1 da 1 południuo
sł 1 tet nr
wmn-___,

 

ne eri +. on
Wipes merryMit

TPPa "ho udz do10 rame
94 Lute I u pol 4 1ao a
Tat. Orsenpsint 1706 | GreenpointTat

Telefon: Greenpoint. tt»
 

 
Dr. Marion R. Siudziński

GODZINY
-1 popoludn 1 6-4 wieente.
w r An 18 ram

in Mairopeitan Aves
pom. Nedford Ave. |Berry

k. T.
   

*----
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Grożą agentce realnościowej
spaleniem biura wraz

z domem

EACKENSACK, N. J., 25 czerwca.
- rani Eizbieta Shuiz, agentka real-
nościowa z Closter, N. J., otrzymała
pogróżkę, że jej biuro zostanie spalo-
ne wraz z domem, jeżeli się nie wy»
niesie z miasta w ciągu kilku dni. Pa-
ni Shulz oświadczyła, że nie opuści
swego miasteczka i gróż się nie u-
Jęknie. Nieznani sprawcy pomalowali
jej dom na czerwono i naznaczyli
czarnemi krzyżykami i trzema wiel.
kiemi literami K. K. K. Pani Shul
o otrzymanych pogróżkach zawiado-
miła prokuratora powiatu, prosząc go
o opiekę.

Samobójstwo bogatego fabry-
kanta szewskiego

LYNN, MASS., 25 czerwca. - Ch.
E. Blake dyrektor fabryki szewskiej
Blake Shoe Co., popełnił samobij-
stwo przez wdychanie gazu świetlnego
w swoim domu w Boston Rodzina
przypuszcza, że powodem samobójstwa
były ostatnie upały, których
rat nie mógł znosić.

 

Król belgijĘdoznał
nia migi w kostce
 

BRUKSELA, 24 czerwca. -- Król
Albert doznał złamania nogi w kostce,
gdy spadł z konia podczas szybkiej
jazdy wokoło zamku Chatenu de Lae-
quen. Król Albert spadł z konia, gdy
koń się przewrócił i złamał nogę,
wpadłszy do jamy na pastwisku,

Wypadki zbrodni i samobój»
stwa w stanie Kentucky

OLIVE HILL, Ky., 25
ca. - John Milton bogaty far-
mer i kupiec powiesił się dzisiaj,
przypuszczając, że grozi mu
śmierć z osłabienia nerwowego.

Popłaci wszystkie .swoje
długi, zwołał na wspólna modlit-
we swoją rodzinę, a następnie
wyszedłszy do stodoły, pbwic-
sił sig.

  

6006

LOUISVILLE, Ky., 24 crerw-
ea. - William Zinsmeister, lat
35 zastrzelił swoją córkę Mamie
liczącą lat 15 i jej koleżankę Sa-
rę Connely, lat 16, postrzelił cięż
ko trzech młodych chłopców, a
następnie sam odebrał sobie ży-

cie. Tragiczne zajście wydarzyło

się na wodach rzeki Ohio na pik.

niku parafjalnym. świadkowie

wypadku twierdzą, że Zinsmel-

ster dał więcej jak sto strzałów.

Sara Connely stała wtedy w lo-

dzi i trafiona kulą Zinsmeistra,

wpadła do rzeki i zwłok jej do-

tychczas nie znaleziono. Brat za-

béjey odsiaduje karę więzienną

również za morderstwo.

podatek od kapl-
hłu w razie przyszłej wojny

 

 
P k

DENVER, 2 czerwca, - Prez
Harding przemawiając w tute}
szym wielkim szpitalu inwalidów
wmny wszechówiatowej -dświad=

czył, że będzie się starał, ażeby

mvmhdom z wojny wszechéwia-
towej nie działa się żadna krzyw
da i poświęci wszelkie zabiegi i
wysiłki, ażeby na coś podobnego

nie narazić Stany Zjedn. poraz
wtóry. ,Ale" - powiedział dalej
prez. Harding--gdyby wydarzyła
się druga wojna, wtedy rząd a-

' merykańskinie ograniczył by się
na poborze jedynie rekruta przez
powszechne powołanie pod broń,
'ale zastosowałby przymusowy po-
bór pieniędzy i wszystkich arty
kułów potrzebnych do prowadze›
nia wojny.

WIELKA WYCIECZKA NA
® PIKNIK

Okręg V, Polskiego Stronnic-
twa Ludowego „Wyzwolenie" u-
rządza wielką wycieczkę na pik-
nik dla obywateli z New Yorku,
Brooklyna, Maspeth, Jamaica, C0-'
rona, Astoria „Jersey City, Staten
Island, Bayonne, Harrison, Ne-
wark i okolicy. -_

Zjedziemy się na wspólną za-
bawę do Belmont Park, Garfield.
N. J. (przyPassaic, N. J.) w me-

dzielę dnia 1-g0 licpa 1923 r. -

Początek o godz, 12 w południe

. do 12 w nocy, - Wstęp 25c.

Bilety wcześniej do nabycia u'

członków Okręgu V, „Wyzwole-

nie" w każdej miejscowości, a w

dzień zabawy przy kasie.

- ' (Jult-P.

 

Baczność Wyzwoleńcy Kola

55 w New Yorku

led:
 

dami

nadzwyczajne odbędzne się dnia
26 czerwca o godz. 8-ej wiecz, w
Domu Narodowym,. Przeto pro-
szę wszystkich członków o łaska; |
we przybycie na posiedzenie, po-
nieważ mamy ważne sprawy do

* załatwienia. ~
" Zbożański, sekr

KALENDARZYK ZABAW.
 

1 Lipea - Wycieczka 5 Okr. -Pol.
Stron, Lud: „Wyzwolenie" w Bel
mont Parku, Garfield, N
Lipca - Piknik Kółka Oświaty 1
Tow. Wolna Polska w Clinton Par
ku, Muspeth Ave. L. ..
Lijca - w Manhattan Casino Par
ku, przy 158 ulicy 1 8 Ave. Wielki
Piknik Zjedn. Spiew. Polskich

6 Sierpnia-Piknik Zlgezonych. Tow.
M. Konopnickiej, Nowe życie, Kół
ka Przyjaciół i Tow. Wz. Pomocy
Narajów, w Ulmer Parku w. Brow
klynie

& Sierpnia - Piknik Kom. Lokalno
ngitacyjnogo Zw. Soc. Polskich w
Liberty Parku, Astorja, L.. 1

6 Października- Koncert i bal Tow.
Spiewu „Harmonia? w Domu Na-
rodowym, przy 8 ulicy w Nowym
Yorku
Października, -10-letni -Jublieusz
I Koncert Tow. Spiewu Dzwon Zy
gmunta w Domu Narodowym, 26
briggs Ave, Brooklyn.
Października - Koncert Tow, Sp.
„Dzwon Zygmunta" w Domu Naro
(dowym, 261 Driggs Ave., Brooklyn,
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Automobile na Licytacji |
Wszystkie wyroby imodela

®

  

 

Praca dla Kobiet
(Help wanted Female)
  

do ogólnego czyszczeniu, w hotelach na
noc, siała raca: dobra zapiaić

FRANKEL
sa AVENUE

Ace na 'it ulic)
  c

mell

 

OPERATOREK

doświadczonych
stała praca, dobra placa

D
Smith: & Linnett Shu—Ł Co.
46 Franklin St, Newark,

  x -
utnych, czyszezo-
unmumn Dopiero
Nr

rpa | mamy: nalepsza |
«es. warunki w rzemiosie czyszczenia i

od i de k
% pół dnia. Dobra zapłata, stała
na

  

u madd"z„l OoS Wika ae  

DZIEWCZAT I KOBIET

potraeta do roboty wstabryce.
doświndczenie nie jym

  

W) uczymy war. Zeluwm-

Durable Ut fg. Corp
20 ADEE STRERT

ror CHESTER, N. t. .cso

Dziewcząt i młodych kobiet

n. w 1 czysta robota, #12 na
ez kokowaczenie nie wymagane

  

Morey La Rue Laundry Co.
ey sm.

"chiantiN a
   

Pudetka Papierowe
dstewoigs to pres:
dotwindezonych  robotmic przy sklejamiu
1 naklehuai Inulvrh puo
delsk do cukterko oa, dobra me
plats immu i Sl aso

OPERATOREK
dogwladezonych_ na. suknlagh.

 

     

241 West 37 St 10 piętro. (260)

OPERATONKI w pralni potrzeba, do-
świadczonej na power press, rów.

nież potrzebujemy dziewczyny do pra
sowania familijnej bielizny | dziew.,
cząt do maglowania. Dobra zapłata !
wikt. Post Graduate: Hospital, 20th
St. & 2nd Avenue. csn

 
 

 

«: Praca dla Kobiet * Praca dla M zcz zn

 

znajdą dobrą robotę jako
opełatorki przy maszynach

i do lukrowania na
Sunshine Biscuits

Zapłata na początek
$14 i $16

5 centów kolej;
subwajem lub elewatorem

Subway stacje:
Rawson Street 11th Street

Stacje elewatora:
Queens Plaza -Rawson Street

Naprzeciw Queensborough
59 ulicy mostu.

Uważajcie na wielki, biały
Sunshine budynek

SUNSHINE BISCUIT CO.
Long Island City,

New York (27—0
 

OPERATOREK POTRZEBA
main: prace. dobre septate.
Eronych potrzebn na sewing machin
ACME UNDERWEAR COMPANY,

Washington Streot,
New Brumnwlck, N. 3

  

(futn.eot)-
 prioccie

OPERATOREK POTRZEBA
na sukienkach 1 bluzkach.

MARGOLIES DRESS CO.

311 Mountain Rd. rég Charles St
whist nokoKES, N. 3. -(280  
 

DZIEWCZAT DO ..
PAKOWANIA -CUKIERKOW

również egzaminatorek
dotirlnderonych,. state, praca w nowo-

fabryce, bardzo dobra: zapiata.
.KING PHILIP CHOCOLATES CO...

'130 East 13th Street. (280
urnnorer neonateem

 

POTRZEBA DZIEWCZAT

do pracy pare godzin dziennie1 cal
dzień przy, Koromkowych frankach
T WS0
Dobra: zapłata, stała. prac

REES &' REES
232 East 40th Street (cen

 

,,PANTRY GIRLS
potrzebne, dobra zapłata
* Zglos:
SPORN'S RESTAURAVT
275 Broadway, Brooklyn‘

  

Doświadczonych „Pleaters"
3. czysaczonych

|

 

|młodej dziewczyny,
chodal do mekoly, do jekie,ro:

boy domowej, dobra, zanika, ao
teletonicznie mmm«mr

  

pruskie
doświadczonych na car zeczonych 1 tor:
kowanych Otwiera:
mij naczą nową (bry kę,więc any: naje

i nuumurnlnluuwirunki w prze
ale Gorin

Cum “mam-um“
Kok, dobra: zapiata, stała prać “I"
hp ae SeN
Th Re Lone tling" clo p ths Ave
C New borkCig 1. Blau & Son. (310)
rothznna dnes

sowania,

 

 
recznegot do ir pra-

¢ dobre, rol niee

 

( an
«Bergen Tike. Yan

DzleWcząl potrzeba
w późnych, cedziałach, Queen C
gro.it Has km W,

 

 

cy
Plunneld.

can
  

DZIewcząt
potrzeba do wyuczenia M: robienia ku
olus!) pad-fawn)! 110 tygodnlowe

3 piętro. 151- “IW

   

r-JznvmzĄ-t ao ogólnej w pretsyle Tarina

   

piettasefaten, Pn:
ft, huh-1 coreesseater. Pracę djem

vemiast. achei" Tracki

 

eNew Hechaln
Xe A (EI

hard nik wider. Selous
min 2 Warming & Winting Co)

1s o kota STRESRav (GD
rerdere ahnkers 3 takeroff

porecbne." robotnice. --
Premier Lawindry, 328 Avenue B, (19in!»

 
rempnns 1 makers potrseine do pri "TTT"
szycie na maszynach Zeloszenia przez ||nr potrzebne Dobre White

car i Combe SC, New Tom. (BD

|

HMoure: Laundry, i$ RH, 75
 

potrzeba do wsuczenia się
w maszynach, Zgłosenia przez

wl?vanes: Morrie Kate, 113 Green:
t., ostatnie piet @

  

potrzeba do, pomocy, przy
© robocie: we dar
czenie nie wymasane.. Zapiat
Hirde BF th ave, a imp
 

Prasowaczek
«aiwi-dumni!na lelenmrh
uskach er & Unger

!I|d Elf!!! (275)

PRASOWACZEK potrzeba:
ofonych na delikatnych -jedwab

nych bluzkach. Rothbardt & Lobell,
121 West 33rd St. (280

-.. ___zaro
CROCHET beaders (200) potrzebi.-

Stała praca, dobra zaplata. Robota
parę godzin dziennie lub cały dzień.
Zgłaszać się przez cały tydzień. The
"Made to Order House, 251 Berriman
St., Brooklyn. cso
eme
OPERATOREK dońudcxonyrh na dile-

mesach. .Stainpias praca, 108wm'ycu, & cin
DZIEWCZĄT notrreba do prey |prz
nęmuluwnzl Brlghhmgm

Lapogy 2060. West -,wi it
neyInland, Brook in
DZIEWCZYNYdo ortine} domowe} ro-
Tow. Zlomsents SCA R,, Mic. Smith

g.Rhee sees Port Chester, w

Poooipoekie: kobiety tę
pro noi. zgłoszenia Voruner &
une-nn doe
R

 

  

 

ZIEWCZĄT doświedezonych do "prac
waży mapowanie unam-nn
”Hegel-MMwest W © dem

 

~~~Komet
do Iekkiej roboty we fabryce: zgłoszenia
"w: 3

 

 

aso

TPymdo
in-

u eEOSW / nnn
merle 186 Taxintion Ave, o 7 r

KC na rękawiczkach. potrze
pointers

tontrore
Brooklyn.

ormyroń thumb
Glave
asm

» J weitere
Scholen St.,

optmweran puns-b- do pakowania
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GAWLINSKI & CO. __.,
polecają następujące tanie domy

POTRZEBA New Yorku | Brooklynie

1Mam. drewniany, przy Pelbam Bay
Park, 6 pokol 1 łazienka. -- Cena
36.500. Gotówki 31.500.

24am. i sztor „Corner" odpowiedni na
jakikolwiek interes, miejsce na ga
rat. Conea $10.00, Gotówki 33,000,

34am. zo sstorem, 30, stóp trowtu, po
6 pokol L 3 lazienki. Renet $1.284.
Cena $8,860. $1,200.

prey Bronx Parku, 27 stop fron
tu, po 5 pokol 1 łazienka dla fam

 

I}}. Rent przeszłd 32.000. - Cena
311.160. Gotówki 33,000.

1 2 sztory na Avenue. Rent
$1.620. Cena $11.400. - Gotówki
3.000

6fam. drewnlany, na Humboldt St.,
niedaleko kościoła. Cena $12,900.
Gotówki 33.000

Gfam, murowany dobrze utrzymany,
p u, po 6 pool 1 lazienka
dla tami! Rent $1.800. - Cena
15.000. Gotówki. wedle umowy.

Tdam, drewniany na Frost St. Cena
35.500. Gotówki wedle umowy

murowany, dobrze utrzymany,
4 poko! dla familii. Rent

31.000, "Cona. $13.50. - Gotówki
33.500

10fam. murowany, w Bronx, po 5
ko! dla familii. Rent $3 540. Cena
818.150. Gotówki 45.000.

10am. murowany, 2 aztory, na 8 ull
ey prey parku. Rent $4.100. Cena
321.000. Gotówki $5.000.

12fom. drewnlany, ta Bor St. Rent
31.680. Cena Gotówki we-
dle umowy

16fam. na 120 ulicy przy parku, po 6
pokol 1 lazienka dla famili, wszel
kie ulpeszenia. Rent 36.300. Cena
333.000. Gotówki 37 000.

16 fa. i 2 sztory na suncy pray pare
ku. Rent $5. a $34,500.
Gotówki 35.000.

20fam. murowany, po 2 1 3 poot dla
famtiji -Rent przeszło $2,800
Cena 818.500. Gotówki $5 000

20fam. murowany 1 2 sztory: dom
porządnie utrzymany Rent $4.300.

/Cenk 324 000, Gotówki 35.000
Oprócz powyżej wymienionych, mae

my wieleinnych do sprzedaży na bare
dzo łatwych warunkachz małą wpła-

  

 

ty Zgłosić się do:

AWLINSKI &
Polskie Biuro Realościowe

Biuro w New Yorku:
426 EAST 16 STREET

Otwarte od $ej rano do Bej wieczór

Biuro w Greenpoint:
11 DIAMOND STREET
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